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Ropažu novada pašvaldības izdevums 4 (220) 2017. gada 7. aprīlī

Gads apkārt, un atkal ikviens 
tiek aicināts piedalīties Liela-
jā talkā, lai Latvijas simtgadi, 
kas tiks svinēta jau nākoš-
gad, sagaidītu tīrā, sakoptā, 
skaistā un veselīgākā Latvijā. 

Lielā talka ir Vislatvijas akcija, 
un Latvijas valsts ir vienīgā valsts 
pasaulē, kurā Lielās talkas vēstne-
sis un patrons ir Valsts prezidents. 
Tāpat nekur citur uz pasaules nav 
šāda veida akcijas, kurā vienkopus 
iesaistītos un piedalītos tik daudz 
cilvēku.

Šogad Lielā talka visā Latvijā 
norisināsies 22. aprīlī, un arī mēs, 
Ropažu novada pašvaldība, aicinām 
iedzīvotājus piedalīties. Katrs no 
mums ikdienā vispirms rūpējas par 
sev tuvumā esošo apkārtni – savu 
dzīvokli, kāpņutelpu, māju, sētu, 
tuvējo pagalmu. Lielās talkas die-
nā mēs aicinām ikvienu iziet no sa-
vas mājas un paraudzīties apkārt –  
varbūt pavisam netālu ir teritori-
ja, kuras sakopšana neprasīs daudz 
darba un pūļu, bet, kad tā tiks sa-
kopta, apkārtne izskatīsies labāka –  
tīrāka, zaļāka, veselāka. Latvija kļūs 
tīrāka, zaļāka un veselāka. Mēs 
kļūsim tīrāki, zaļāki un veselāki. 
No mazumiņa rodas lielums. No 
mums, mūsu attieksmes un rīcības 
veidojas Latvija. Tāda, kāda tā ir.

Piedalies arī tu! Talkošanas vie-
tas vari atrast www.talkas.lv, savu-
kārt talkošanas vietas Ropažu no-
vadā lūdzam pieteikt Lielās talkas 
koordinatorei Ropažu novadā Ie-
vai Dambergai, zvanot pa tālruni 
26488256.

Ropažu novadā ikviens talko-
tājs tiks gaidīts katrā no lielākajiem 
novada ciemiem. 

Ropaži – Andris Ezertēvs,  
tālr. 20221748

Plānotie darbi: Daudzdzīvokļu 
māju īpašnieki tiek aicināti sa-
kopt iekšpagalmus. Par konkrē-
tiem darbiem un instrumentiem 
jautāt SIA „Ciemats” darbnīcās.

Silakrogs – Andris Kokorēvi-
čs, tālr. 26433008

Plānotie darbi:
• meža un ezera teritorijas sa-

kopšana, atkritu-
mu vākšana,
• ciemata teritori-
jas sakopšana.

Kākciems – Anita Antone,  
tālr. 20221748

Plānotie darbi:
• ciemata teritorijas sakopšana,
• lapu grābšana, atkritumu vāk-
šana,
• futbola laukuma sakopšana, 
melnzemes izlīdzināšana,
• smilšu kastes izveidošana,
• smilšu izlīdzināšana pludmales 
volejbola laukumā.

Tumšupe – „Zītari 5”,  
Svetlana Fedotova,  
tālr. 27883301; „Tumšupe”,  
Sergejs Guščins, tālr. 29479777

Plānotie darbi:
• ciemata teritorijas sakopšana, 
lapu grābšana, atkritumu vāk-
šana,
• rotaļu laukumu atjaunošana, 
krāsošana.

Zaķumuiža – Guntis Gasons, 
tālr. 29289765

Plānotie darbi:
• parka teritorijas sakopšana, 
melnzemes izlīdzināšana,
• dekoratīvo apstādījumu pa-
pildināšana pie mājas „Par-
ka 1”,
• pludmaļu sakopšana peldē-
šanās sezonai.

Gaidas – Viktorija Bespalova, 
tālr. 29413111

Plānotie darbi:
• meža, ciema teritorijas sakop-
šana, atkritumu vākšana.

Mucenieki – Aleksandrs 
Deņisovs, tālr. 29199416

Plānotie darbi:
• smilšu nomaiņa bērnu laukumā,
• ciemata teritorijas sakopšana, 
lapu grābšana, atkritumu vākšana,
• futbola laukuma seguma pie-
labošana.

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja 

17. aprīlī no plkst. 11.00 ai-
cinu ikvienu novada iedzīvotāju 
uz Ropažu vēsturisko parku, lai 
kopā svinētu Lielo šūpoļu dienu.

Šajā dienā iesvētīsim Lielās 
šūpoles. Kopā ar Ropažu nova-

da pašdarbnieku saimi, „Skandi-
niekiem” un Julgī Stalti izdzīvo-
sim Lieldienu ritus. Lieli un mazi 
varēsim grozus ar Latvijas lau-
ku gardumiem pildīt, kāru muti 
Lieldienu pankūkas notiesāt un 
Ropažu novada pļavās vāktu zie-
du tēju padzerties. Kopā taisīsim 
putnu būrīšus, ripināsim olas, 
kalsim Ropažu monētas, klau-

sīsimies putnus un šūposimies 
augstu, augstu, lai mūsu ļaudīm 
odi nekož un pār Ropažu nova-
du pārticība valda!

P.  S. Ja savus skaistos Liel-
dienu svinēšanas fotoattēlus lik-
sit sociālajos portālos, tad lieto-
jiet tēmturi #LieldienasRopažos.

Priecīgas Lieldienas ikvienā 
mājā! 

22. aprīlis – Lielā talka 

Lielo šūpoļu diena Ropažos

Saruna ar  
„Fools on Parade”

7. lpp.
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Akcijas periods – no š. g. 
21. aprīļa līdz 4. jūnijam

Ropažu novadā tiek rīkota ik-
gadējā PAVASARA lielgabarītu 
atkritumu savākšanas akcija. Ai-
cinām visus Ropažu novada ie-
dzīvotājus veikt tīrīšanas un sa-
kopšanas darbus savos dzīvokļos, 
pagrabos un sētā un izmantot ie-
spēju bez maksas atbrīvoties no 
lielgabarīta atkritumiem — ne-
vajadzīgām mēbelēm, būvmate-
riāliem, TV un audio iekārtām, 
kuras nav paredzētas izmešanai 
parastajās sadzīves atkritumu 
tvertnēs.

Lielie atkritumu konteine-
ri ikvienam Ropažu novada ie-
dzīvotājam (gan daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotājiem, gan privāt-
māju un mazdārziņu īpašnie-
kiem) būs pieejami BEZ MAK-
SAS.

Aicinām iedzīvotājus būt at-
saucīgiem un izmantot doto ie-
spēju!

LieLgabarīta atkritumu 
konteineru vietas un 
Laiki:

no 21. līdz 23. aprīlim:
 Bajāros blakus autobusa 
pieturai
 Gaidās pie dīķa

no 28. līdz 30. aprīlim 
 Kākciemā pretī 
daudzdzīvokļu mājai „Ziedoņi”
 Ropažos pie daudzdzīvokļu 
mājas „Ēdelveisi” (blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam)

no 5. līdz 7. maijam: 
 Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Parka 5” (blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam)
 Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Vidzemes prospekts 8” 
(blakus atkritumu konteineru 
laukumam)

no 12. līdz 14. maijam: 
 Ropažos daudzdzīvokļu 
māju „Zaļā 8” un „Bērzu 3” 
pagalmā
 Ropažos pie daudzdzīvokļu 
mājas „Rubīni” (blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam)

no 19. līdz 21. maijam: 
 Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Priedes 5” (blakus katlu 
mājai)
 Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Priedes 1” (blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam)

no 26. līdz 28. maijam: 
 Muceniekos pie 
daudzdzīvokļu mājām 
„Jaunceltne 2/6”
 Muceniekos pie 
daudzdzīvokļu mājām 
„Jaunceltne 2/8” (blakus 
atkritumu konteineru 
laukumam)

no 2. līdz 4. jūnijam: 
 Tumšupē daudzdzīvokļu māju 
masīvā „Zītari”
 Tumšupē daudzdzīvokļu māju 
masīvā „Tumšupe”

IKGADĒJĀ PAVASARA 
LIELGABARĪTU ATKRITUMU 
SAVĀKŠANAS AKCIJA!

Lasītāju viedokļus komentēja 
Anna Buiķe           

Pazīstamā ekonomikas formu-
la „Pieprasījums rada piedāvā-
jumu” kultūras laukā darbojas 
pretēji – „Piedāvājums rada 
pieprasījumu”. Vistiešākajā 
veidā tas attiecas uz bibliotē-
ku darbību, un mūsu bibliotē-
kas meitenes to pierāda gan 
Ropažos, gan Zaķumuižā. 

Kad pasaule apjūk izklaides 
piedāvājumu jūklī, glābiņš ir grā-
mata un satikšanās ar garā bagā-
tiem cilvēkiem. Un ne tikai. Var-
būt izklausās dīvaini, bet grāmatā 
tu satiec pats sevi. Ne vaigu vaigā 
kā spogulī, bet domu domā – kā 
Aizspogulijā. Tu ieej atainoto va-
roņu dzīvē, vērtē viņu rīcību un 
piedalies viņu problēmu risināšanā. 

Kad grāmata ir izlasīta, paliek 
pēcgarša, pēcdoma, un tā jau ir 
tavējā, ne vairs grāmatas autora. 
Patiesībā tu ar savu pasaules re-
dzējumu esi kļuvis par grāmatas 
līdzautoru. Esi kļuvis mazlietiņ 
cits, mazlietiņ gudrāks. Tev ir ra-
dies priekšstats arī par grāmatas 
autoru, bet bibliotekārs ved tevi tā-
lāk un piedāvā satikšanos klātienē. 
Mūsu bibliotēkās 2 gadu laikā tādas 
tikšanās bijušas pavisam vienpad-

smit. Tas ir nenovērtējami. Tās vi-
sas ir bagātas stundas. Trīsvienība: 
autors neklātienē, autors klātienē, 
tu kā līdzautors. Cilvēka personī-
ba modulējas. To nevar iegūt, la-
sot reklāmas, politrunas vai dzel-
teno presi. 

Šo brīnišķīgo iespēju Ropažos 
piedāvā 6 vietās: bibliotēkās Ropa-
žos un Zaķumuižā un četros ārē-
jās apkalpošanas punktos – Mu-
ceniekos, Tumšupē, Kākciemā un 
Silakrogā. Jūsu izvēlei vairāk nekā 
13 000 grāmatu un gandrīz visi 
preses izdevumi. 

Silakrogā aktīvi darbojas Lasītā-
ju klubiņš, kuru vada Liega Piešiņa, 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas pro-
jektu vadītāja. Ar viņas gādību uz 
sarunu atbrauca Nora Ikstena. Ro-
pažos – Literārā studija, kuru vada 
filozofs Edgars Mucenieks. Izcilas 
nodarbības par Zentu Mauriņu un 
Konstantīnu Raudivi, par Jaunsud-
rabiņu, par Raini un citiem. Ko tu 
zini par Rīgas Latviešu biedrību? 
Nezini? Nu, tad nāc vienu reizi 
mēnesī. Pie mums ciemojušies: 
dzejnieks un dziesminieks Valdis 
Atāls, žurnāliste Līga Blaua, rakst-
nieki Māris Bērziņš, Dace Judina, 
kura piedāvā veselu programmu 
Poētiskās kafejnīcas formā, Dace 
Priede ar saviem indiāņu (latviešu?) 

stāstiem, Zaķumuižā – Monika Zīle 
un Inguna Bauere ar ļoti nopietnu 
sarunu par to, kā grāmatā atdzīvo-
jas konkrētas vēsturiskas personas. 
Mēs bijām aculiecinieki (ausu lie-
cinieki?) tam, kā dzejolis dziesmā 
pārtop, kad Ropažos viesojās ģitā-
rists Kaspars Zemītis. Mums bija tā 
ekskluzīvā iespēja klātienē klausī-
ties Jāni Streiču. Un tas nav viss...

Ilze Blaua vada „Bibliotēkas 
rītus” Zaķumuižas skolēniem, 
bet Ropažu bibliotēkā atvērta 
Pūka skola pašiem mazākajiem. 
Viņi iepazīst lasītprieku vēl pirms 
lasītprasmes. Kā tas notiek? Nāc 
paskaties!

Ilgu laiku likās, ka Dace Smuk-
ša, visa šī procesa vadītāja, sēj vēja 
ziedus – cilvēki nenāca. Pacietība 
un viņas brīnišķīgā komanda pa-
nāca savu – tikšanās reizē ar Jāni 
Streiču bija jau 65 klausītāji. Ti-
kai bibliotēkas meitenes zina, cik 
daudz gudra darba ieguldīts. Te 
nu būtu vietā pateikt paldies vi-
ņām visām – Dacei Smukšai, Ilzei 
Blauai, Aurēlijai Binānei, Agnesei 
Pinkovskai, Kristīnei Rūnai-Um-
braško, Laimdotai Kundziņai un 
Initai Bartkevičai.

Cik labi, ka mēs esam satiku-
šies! Atnāc arī tu! 

Satikšanās

Vladislavs Šlēgelmilhs

Tuvojas kārtējais pavasa-
ris, un laiks aizdomāties par 
savu braukšanas drošību un 
ekonomiskumu. Jau mēnesi 
drīkst mainīt ziemas riepas uz 
vasaras riepām, ko daļa taupī-
gāko un, galvenais, par savām 
prasmēm pārliecinātāko auto-
vadītāju jau izdarījuši, daļa vēl 
gaida Lieldienu cīruļputeni.

Aizpagājušajā pavasarī atcera-
mies nebeidzamās TV laika ziņu 
prognozes ar aicinājumu nemainīt 
riepas 1. martā, jo aprīļa beigās 
vēl gaidāms cīruļputenis. Rezultāts 
bija gaužām bēdīgs un neekono-
misks autovadītājiem, kuri martā 
un aprīlī nobrauca to ziemas rie pu 

daļu, ar kuru būtu pieticis vēl vis-
maz vienai ziemai. Katrs var sarē-
ķināt, cik iztērē riepām, ja tās uz-
liek oktobra vidū un noņem aprīļa 
beigās – visticamāk pie intensī-
vas braukšanas 4 mm pietiks ti-
kai vienai vai labākajā gadījumā 
divām ziemām, turpretī, ziemas 
riepas uzliekot uz trim ziemas mē-
nešiem, diezgan droši pietiktu pat 
5! sezonām.

Paļaujos uz ropažnieku gud-
rību un ceru, ka arī šogad „neuz-
rausieties” uz stāstu par cīruļpu-
teni. Ja nu gadījumā tas uznāktu, 
tad saprotam, ka tas reāli noturē-
sies tikai dažas stundas vai varbūt 
dienas, kad var braukt arī prātīgāk, 
izmantot sabiedrisko transportu 
vai atlikt braucienu. Ekonomis-

ko ieguvumu lai vērtē katrs pats.
Izvēloties vasaras riepas, de-

rētu ņemt vērā dažus aspektus. 
Tiem, kam šogad jāpērk jaunas 
vasaras riepas, – būtu ideāli, ja 
pavasarī nobraucat ziemas rie-
pas, kuras nederēs nākamajai se-
zonai, vai esošās vasaras riepas, 
ja to atļauj minimālais protekto-
ra augstums 1,6 mm un jaunas 
riepas liekat vasaras otrajā pusē, 
kad tuvojas lietus periods, lai tajā 
laikā automašīnai būtu pēc iespē-
jas labāks protektors. Vēl izvēlo-
ties riepas, jāpadomā, pa kādiem 
ceļiem braucat. Ja tiek daudz 
braukts pa grantētajiem ceļiem, 
tad ieteicams izvēlēties riepas ar 
iespējami smalkāku protektoru, 
kas nodrošinās labāku saķeri tie-

ši uz grantētajiem ceļiem. Tiem, 
kuri izvēlas „lielos brendus”, būs 
grūti atrast šajā segmentā smalku 
protektoru, jo šie ražotāji orien-
tēti uz lielajiem tirgiem, kur ik-
dienā galvenokārt tiek izmantoti 
augstvērtīgi asfaltbetona segumi 
ar tiem atbilstošu protektoru. 
Nevajadzētu baidīties no tādām 
markām kā „Barum”, „Matador” 
u. tml., jo tie tirgū ir sen, tiem 
ir pieredze riepu ražošanā ne tik 
labiem ceļu apstākļiem.

Ieteikums – ja jūsu ziemas rie-
pas ir sasniegušas kritisko 4 mm 
atlikušo protektora augstumu, va-
rat braukt līdz aprīlim un tad atkal 
uzlikt un nobraukt rudenī, jo kva-
litatīvas ziemas riepas maijā virs 
20 grādu tempratūras dilst, „acīm 

redzot” un jūtot pat gumijas sma-
ku, kas noteikti nebūs rudenī. Uz 
cietākām M+S riepām tas tik ļoti 
neattiektos. M+S riepas var izman-
tot autovadītāji, kuri gadā nobrauc 
tikai kādus 5–10 tūkst. km, un tās 
būs ar ļoti labu saķeri uz grantē-
tajiem ceļiem, taču ziemā drošāk 
būs pārvietoties ar tieši ziemai pa-
redzētām riepām, nevis M+S. 

Vēlēšanās, kas tuvojas, aicinu 
novada iedzīvotajiem būt aktīviem 
un pārdomāti uzticēt novada dzī-
vi cilvēkiem, kuri sevi apliecinājuši 
ar darbiem, nevis tukšiem, bezjē-
dzīgiem vai neracionāliem solīju-
miem. Laikam nebūtu gudri cerēt, 
ka kaimiņš aizies uz vēlēšanām un 
ievēlēs Jūsu interešu pārstāvi no-
vada domē.

Ieteikumi autovadītājiem 

Ik gadu gada nogalē Ropažu 
novada iedzīvotāji visos lielākajos 
ciemos tiek aicināti uz tikšanos 
ar Ropažu novada domes vadī-
bu un deputātiem, lai pārrunātu 
aktuālos un risināmos jautājumus 
katrā no ciemiem. Pagājušā gada 
nogalē šādas tikšanās ar iedzīvo-
tājiem notika Tumšupē, Kākcie-

mā, Silakrogā, Zaķumuižā un Ro-
pažos. Iedzīvotājiem Muceniekos 
tika solīts, ka iedzīvotāju tikšanās 
ar domes vadību un deputātiem 
notiks, tiklīdz Muceniekos tiks at-
vērts multifunkcionālais centrs, jo 
līdz šim Muceniekos nebija pie-
mērotas vietas šādas tikšanās or-
ganizēšanai.

Aicinām iedzīvotājus uz tik-
šanos ar Ropažu novada domes 
vadību un deputātiem 10. aprī-
lī plkst. 19.00 multifunkcionālajā 
centrā „Mucenieki”, „Bundulīšos”, 
Muceniekos. 

Uz tikšanos aicināti arī SIA 
„Ciemats”, SIA „Vilkme” un paš-
valdības struktūrvienību pārstāvji.

Tikšanās ar Ropažu novada domes vadību un 
deputātiem Muceniekos



Ropažu Vēstis
aprīlis 2017   3

Signe Grūbe,  
Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektora p. i.

Ropažu novada pašvaldībai ir 
vēsturiski izveidojušās divas 
kapitālsabiedrības, kuras Ro-
pažu novadā veic daudzdzī-
vokļu māju apsaimniekošanu, 
siltumapgādes nodrošināša-
nu, atkritumu apsaimnieko-
šanu, ūdens sistēmas apsaim-
niekošanu, ceļu uzturēšanu 
un dažāda veida remontdar-
bus. Ropažu novada paš-
valdībai ir ļoti būtiski, lai šie 
pakalpojumi tiktu sniegti 
kvalitatīvi un par tiem gan 
iedzīvotāji, gan pati pašvaldī-
ba maksātu samērīgu cenu.

Tādēļ 2017. gada janvā-
rī Ropažu novada pašvaldība 

noslēdza līgumu ar SIA „Pri-
cewaterhouseCoopers” par ka-
pitālsabiedrību SIA „Ciemats” 
un SIA „Vilkme” efektivitātes 
analīzi. Darba uzdevums bija 
veikt augsta līmeņa analīzi par 
abu kapitālsabiedrību darbību 
un rezultātiem, t.  sk. funkcijām, 
izmaksu un ieņēmumu struktū-
ru, darbinieku un slodžu plā-
nojumu, ārpakalpojumā nodo-
tajiem darbiem un izmaksām, 
darbības rezultātiem.

Šobrīd SIA „Pricewaterhou-
seCoopers” pārstāvji ir iesniegu-
ši pašvaldībā ziņojumu, kurā ir 
atspoguļoti gan SIA „Ciemats”, 
gan SIA „Vikme” četri būtiskā-
kie riski un to mazināšanas pa-
sākumi katrā kapitālsabiedrībā. 
Auditoru ieteikums ir pēc iespē-

jas ātrāk uzsākt šo pasākumu ie-
viešanu, sakārtot kapitālsabied-
rību iekšējo darba kartību, lai 
nākotnē izveidotu vienu pakal-
pojumu sniedzēju novadā.

Lai ieteikumi nepaliktu tikai 
uz papīra, Ropažu novada paš-
valdība ir uzsākusi sarunas ar 
SIA „PricewaterhouseCoopers”, 
lai turpinātu sadarbību un abās 
kapitālsabiedībās tiktu veikti 
darbi to efektivitātes uzlaboša-
nā. Tam būs nepieciešams poli-
tisks atbalsts no Ropažu domes 
deputātiem un papildu finan-
šu līdzekļi 2017. gada budžetā. 
Tomēr vienlaikus ir skaidrs, ka, 
šobrīd investējot vēsturiski ie-
sīkstējušas sistēmas sakārtošanā, 
nākotnē ieguvēji būs visi Ropa-
žu novada iedzīvotāji.

RoPAžu noVADA PAšVALDīBAS PAZiņoJuMi  
PAR nEKuSTAMo īPAšuMu iZSoLēM

NovAdĀ

Tev ir ideja savas apkārtnes, 
pagalma, publiskās ēkas vai 
teritorijas uzlabošanai? Tu 
vēlies to īstenot? Piesakies! Sa-
ņem atbalstu, bet DARi PATS!

Ropažu novada pašvaldība iz-
sludina iedzīvotāju projektu kon-
kursu „Darām paši”. 

Iedzīvotāju projektu konkursā 
„Darām paši” iedzīvotāju grupa 
(vēlams, vismaz 5 cilvēki) savas 
ieceres realizēšanai var saņemt 
finansiālu atbalstu līdz 500 eiro. 

Konkursa ietvaros var tikt 
realizēti projekti, kas veicina ak-
tīvu iedzīvotāju iesaistīšanos savu 
iecerēto ideju īstenošanā un rada 
paliekošas vērtības un vides uzla-
bojumus vietējā apkaimē, pagalmā 
un publiskajās ēkās. 

Projekta pieteikumu var ie-
sniegt līdz 2017. gada 23. aprīļa 
plkst. 23.59. Projekta aktivitā-

šu realizācijas laiks – no līgu-
ma noslēgšanas līdz 2017. gada  
31. decembrim.

Lai piedalītos konkursā, pro-
jektu iesniedzējs iesniedz projekta 
pieteikumu, aizpildot pieteikuma 
veidlapu.

Konsultācijas par projekta pie-
teikuma sagatavošanu sniedz Sa-
nita Upīte, Attīstības daļas pro-
jektu vadītāja (tālr. 29794202, 
e-pasts: sanita.upite@ropazi.lv). 

Ar projekta nolikumu varat 
iepazīties www.ropazi.lv.

„Darām paši 2017”

Mērķis – SIA „Ciemats” un SIA „Vilkme” 
efektīva darbība Ropažu novada interesēs

Veicamie darbi ieguvums Ropažu novada iedzīvotājiem

1. Veidota viena pārvaldes sistēma (pār Ropažu, Silakroga, Zaķumui-
žas, Mucenieku, Tumšupes un Ēdelveisi ciematiem), atsakoties no ie-
cirkņu sadalījuma un centralizējot to apsaimniekošanu. 

Samazinās personāla izmaksas (sabalansētas slodzes, 
skaidra atmaksas sistēma, nedubultojas cilvēku darbs 
starp divām kapitālsabiedrībām), kas tiešā veidā ietek-
mē pakalpojumu cenas Ropažu novada iedzīvotājiem. 

2. Ieviesta pārredzama un skaidra atalgojuma sistēma un izvērtē-
tas nepieciešamās darba slodzes. 

Tiek veidotas sabalansētas darba slodzes, kā rezultā-
tā samazinās izmaksas, kas tiešā veidā ietekmē pakal-
pojumu cenas Ropažu iedzīvotājiem.

3. Centralizēta resursu sagādes sistēma visā Ropažu novadā, iz-
mantojot iepirkumu procedūras + nosakot skaidru kārtību un 
uzskaiti, kādā tiek iegādāti nepieciešamie materiāli, kā arī nepa-
redzētie materiāli. 

Tiek nodrošināta lētāka materiālu un resursu iepirk-
šana, kas samazina vairākas apsaimniekošanas pozī-
cijas, kā arī veikto remontdarbu kopējās izmaksas.

4. Tiek sakārtoti procesi un funkcijas, kas un kādā veidā tiek nodots 
no pašvaldības puses. Tiek ieviests process, kurā Ropažu dome 
iesaistās peļņas novirzīšanas mērķa izvēlē un naudas izlietošanā 
Ropažu novadā. 

Peļņa, kas veidojas, nodrošinot pašvaldības nodotos 
darbus, tiek novirzīta visa Ropažu novada attīstībai, 
nevis tikai vienam ciematam.

5. Izstrādāta un ieviesta skaidra iepirkumu procedūra, kas atbilsts 
LR likumdošanai. 
 

Tiek nodrošināts, ka tiek izvēlēts kvalitatīvākais un 
ekonomiskākais piedāvājums, kas dod iespējas sa-
mazināt izmaksas. 

6. Tiek izstrādāta skaidra izmaksu pārdales un attiecināšanas me-
todika, pēc kā tiek sastādītas gan apsaimniekojamo māju tāmes, 
gan pārrēķināti sniegto pakalpojumu cenas un tarifi. 

Izmantojot detalizētu izmaksu pārdales metodiku, 
Ropažu novada iedzīvotājiem ir skaidrs, kā veidojas 
tāmes un katra no izmaksu pozīcijām, tarifi utt. 

Andra Zubko-Melne, ĢIS un IT 
departamenta Austrumu no-
daļas vadītāja, vecākā eksperte 
ģeoinformācijas pakalpojumu 
attīstības jautājumos

Latvijas Ģeotelpiskās in-
formācijas aģentūras Aus-
trumu nodaļas darbinie-
ki 2017. gadā veiks lauku 
apsekošanas darbus Ro-
pažu novada teritorijā.

Latvijas Ģeotelpiskās infor-
mācijas aģentūra ir Aizsardzī-
bas ministrijas padotībā esoša 
valsts pārvaldes iestāde, kas sa-
skaņā ar Ģeotelpiskās informāci-
jas likumu un Ministru kabineta 
2013. gada 9.  jūlija noteikumos 
Nr.  384 „Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūras noli-
kums” noteiktajām funkcijām 

un uzdevumiem iegūst, sagata-
vo un atjaunina ģeotelpiskās in-
formācijas pamatdatus, tai skai-
tā ģeotelpisko informāciju, kas 
ietverta topogrāfiskajos plānos 
un topogrāfiskajās kartēs mē-
rogu rindas 1:250 000–1:10 000 
ietvaros.

Minēto uzdevumu ietvaros 
aģentūra veic topogrāfiskās kar-
tes mērogā 1:10  000 sagatavo-
šanu Ropažu novada teritorijā. 
Lai precizētu informāciju kartes 
sagatavošanas procesā, ir nepie-
ciešams veikt teritorijas apseko-
šanu dabā.

Ņemot vērā iepriekšminē-
to, informējam, ka valsts pār-
valdes uzdevumu izpildei lai-
ka periodā no 2017. gada aprīļa 
līdz augustam aģentūrai ir ne-
pieciešams veikt teritorijas ap-

sekošanu Ropažu novadā, tādēļ 
lūgums informēt arī iedzīvotā-
jus un uzņēmējus, jo saskaņā ar 
Ģeotelpiskās informācijas liku-
ma 9. panta pirmo daļu nekusta-
mā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs vai lietotājs nedrīkst ie-
robežot ģeodēzisko un kartogrā-
fisko darbu veikšanu savā īpa-
šumā esošajā vai pārvaldāmajā 
teritorijā.

LĢIA darbiniekiem ir darba 
apliecības, kuras nepieciešamī-
bas gadījumā var uzrādīt, kā arī 
pārvietošanās notiek tikai ar Na-
cionālo bruņoto spēku automa-
šīnām, kuras atpazīstamas pēc 
valsts reģistrācijas numurzīmēm, 
kuras sākas ar burtiem LA.

Informācija par Latvijas 
Ģeotelpiskās informācijas aģen-
tūru atrodama www.lgia.gov.lv.

Lauku apsekošanas darbi Ropažu 
novada teritorijā

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemes ga-
balu „Jaunbagumi 48”, Ropažu novadā, kadastra numurs 8084 
008 0443, kopējā platība 463 m2. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 
aptaujas”–„Izsoles”, un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 2 700,00 (divi tūkstoši septiņi simti eiro).
Izsoles nodrošinājums: EUR 10  % apmērā no izsoles 

sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 16. maija plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 100,00 EUR (viens simts eiro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 2017. gada 15. maija plkst. 15.00 

Ropažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Izsoles vieta un laiks: 2017. gada 16. maijā Ropažu novada 

pašvaldības sanāksmju zālē, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā, plkst. 09.30.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100 % apmērā 10 
(desmit) darba dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu – zemes gabalu  
„Tumšupe 19”, Podkājas, Ropažu novadā, kadastra numurs 
8084 004 0070, kopējā platība 750 m2.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”–„Cenu 
aptaujas”–„Izsoles”, un Ropažu novada pašvaldības Juridiskajā un 
lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 4 400,00 (četri tūkstoši četri simti eiro).
Izsoles nodrošinājums: EUR 10  % apmērā no izsoles 

sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2017. gada 16. maija plkst. 09.00. 
Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 
Izsoles solis: 100,00 EUR (viens simts eiro). 
Pieteikumu reģistrācija līdz 2017. gada 15. maija plkst. 15.00 

Ropažu novada pašvaldībā, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.
Izsoles vieta un laiks: 2017. gada 16. maijā Ropažu novada 

pašvaldības sanāksmju zālē, Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 
novadā, plkst. 10.00.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100 % apmērā 10 
(desmit) darba dienu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.
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Ilvars Ieviņš, 
 jaunatnes un tūrisma lietu 
speciālists, mob. tālr. 26805400

Ropažu novada pašvaldība 
aicina novada skolēnus (ve-
cumā no 15 līdz 20 gadiem), 
kuri iegūst izglītību vispārē-
jās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs, izmantot 
iespēju vienu mēnesi vasarā 
strādāt algotu darbu paš-
valdības struktūrvienībās. 

Ropažu novada dome ir ap-
stiprinājusi līdzfinansējumu dalī-
bai Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākumā „Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā perso-
nām, kuras iegūst izglītību vispārē-
jās, speciālās vai profesionālās izglī-
tības iestādēs”.

Aprīļa beigās Ropažu novada 
pašvaldība iesniegs savu pietei-
kumu NVA pasākumam. Ja pie-
teikums tiks apstiprināts, to va-
rēs papildināt ar informāciju par 
konkrētiem skolēniem konkrēta-
jām vakancēm. Tāpēc ir nepiecie-

šams noskaidrot Ropažu novada 
skolēnu (vecumā 15–20 gadi) vēl-
mi strādāt Ropažu novada pašval-
dības piedāvātajās struktūrvienībās 
(skatīt tabulu).

VIENS jaunietis vasarā algo-
tu darbu NVA un Ropažu novada 
pašvaldības atbalstītajā pasākumā 
var strādāt VIENU mēnesi.

Īsumā par NVA skolēnu va-
saras nodarbinātības pasākumu 
„Nodarbinātības pasākumi vasa-
ras brīvlaikā personām, kuras ie-
gūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs”:

1. Pasākuma mērķis ir veicināt 
skolēnu (vecumā no 15 līdz 20 
gadiem) nodarbinātību vasaras 
brīvlaikā valsts līdzfinansētās 
darba vietās, nodrošinot skolēniem 
iespēju iegūt darba prasmes, 
iemaņas un pieredzi. Par paveikto 
darbu skolēns saņem atalgojumu 
vismaz valstī noteiktās minimālās 
darba algas apmērā par pilnu 
nostrādāto darba laiku mēnesī – 
380 eiro pirms nodokļu nomaksas.

2. Kas var piedalīties?
Skolēni vecumā no 15 līdz  

20 gadiem (ieskaitot), kuri mācās 
vispārējās, speciālās vai profesionā-
lās izglītības iestādēs. Jaunieši, kuri 
ir jau ieguvuši vidējo izglītību, ne-
var piedalīties. 

3. Kad pasākums tiks orga-
nizēts?

No 2017. gada 1. jūnija līdz  
31. augustam.

4. Kas skolēnam tiek nodro-
šināts?

 darba alga vismaz valstī no-
teiktās minimālās mēneša darba 
algas apmērā;

 darba vadītājs;
 nelaimes gadījumu apdroši-

nāšana;

 apmaksātas obligātās veselī-
bas pārbaudes (ja tās paredzētas 
normatīvajos aktos par obligātajām 
veselības pārbaudēm).

5. Kāds ir skolēna darba laiks?
  skolēns vecumā no 15 līdz  

18 gadiem tiek nodarbināts ne il-
gāk kā septiņas stundas dienā un 
ne vairāk kā 35 stundas nedēļā 
atbilstoši nedēļas darba grafikam 
(darba likuma 132. pants);

  skolēns vecumā no 18 līdz  
20 gadiem (ieskaitot) tiek nodarbi-
nāts ne vairāk kā astoņas stundas 
dienā un ne vairāk kā 40 stundas 
nedēļā (darba likuma 131. pants).

Jaunieti, ja esi ieinteresēts šo-

vasar strādāt algotu darbu Ropažu 
novadā, tad nepieciešams aizpildīt 
PIETEIKUMA ANKETU (www.
ropazi.lv, sadaļā – „Jauniešiem”) un 
uzrakstīt motivācijas vēstuli (brīvā 
formā, līdz vienai A4 lapai), no-
sūtot to uz e-pastu: jauniesi@ro-
pazi.lv.

TERMIŅŠ – 13. APRĪLIS!
Pieteikšanās vēl 100 % negaran-

tēs darbu vasarā – ja skolēnu pie-
teikumu būs vairāk nekā pieejamo 
darbavietu, notiks atlase, balstoties 
uz motivācijas vēstuli, darba inter-
viju un pieteikuma anketas iesnieg-
šanas laiku. 

Skolēnu vasaras nodarbinātība Ropažu novadā

Inga Koleča

17. martā Ropažu nova-
da Muceniekos tika svinī-
gi atklāts multifunkcionā-
lais centrs „Mucenieki”.

Multifunkcionālais centrs atro-
das renovētās Patvēruma meklētāju 
izmitināšanas centra ēkas „Bunduļi” 
galā ar atsevišķu ieeju. Jaunā centra 
telpas ir plašas un gaišas. Centrā ir 
gan sporta aktivitāšu telpa, kurā no-
tiks vingrošanas nodarbības un laika 
gaitā tiks izvietoti arī trenažieri, gan 
aktivitāšu telpa dažādām radošām 
nodarbībām, gan telpa, kurā iespē-
jams organizēt atsevišķas iedzīvotāju 
konsultācijas un pieņemšanas, kā arī 
virtuve un neliela lasītava.  Atklāša-
nā iedzīvotāji tika aicināti iepazīties 
ar centra telpām, piedalīties radoša-
jās darbnīcās un vakarpusē kopīgi 
noskatīties latviešu režisoru filmu 
„Sapņu komanda”. 

Mucenieku ciemata iedzīvotā-
jiem multifunkcionālajā centrā ir 
pieejami: bibliotēkas pakalpojumi –  

laikraksti un žurnāli latviešu un 
krievu valodā, grāmatas latviešu 
un krievu valodā, kuras iespējams 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām.

Iespēja izmantot publisko inter-
netu, savukārt iedzīvotājiem, kuriem 
nav pamatprasmes, lai lietotu inter-
netu vai datoru, centra administra-
tors palīdzēs tās iegūt.  Maznodro-
šinātām, trūcīgā statusa personām 
vai personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu centrā pieejams bezmak-
sas dušas un veļas mazgāšanas pa-
kalpojums. Reizi mēnesī iedzīvotā-
jus centrā konsultēs Sociālā dienesta 
darbinieki un pašvaldības jurists. Ju-
rists sniedz konsultācijas jautājumos, 
kas saistīti ar pašvaldības darbību. 

Paralēli pieejamajiem pakalpo-
jumiem centrā notiks dažādi izglī-
tojoši un brīvā laika pasākumi gan 
lieliem, gan maziem. 

Multifunkcionālais centrs „Mu-
cenieki” līdz vasarai strādā: pirm-
dienās no 8.00 līdz 16.00, trešdie-
nās no 11.00 līdz 18.00, piektdienās 
no 12.00 līdz 20.00.

Eva Haberkorne-Vimba, 
biedrības „Ropažu Garkalnes 
partnerība” administratīvā 
vadītāja 

Biedrības „Ropažu Garkal-
nes partnerība” kopsapul-
cē 2017. gada 20. martā 
tika diskutēts par dažādiem 
aktuāliem jautājumiem, 
kas cieši skar abu novadu 
darbu uzņēmējdarbības 
vides attīstības un uzlabo-
šanas jomā, jaunu sadar-
bības projektu īstenoša-
nā gan tepat Latvijā, gan 
ārpus valsts robežām, kā 
arī ievēlēta jauna padome, 
samazinot tās skaitlisko 
sastāvu un izlīdzinot Ro-
pažu un Garkalnes novada 
pārstāvju proporciju tajā.

Kopsapulcē sanākušie atska-
tījās uz 2016. gadā paveikto: iz-
sludināto projektu kārtu, kurā 
pieteicās 39 pretendenti, no 
tiem 12 projekti tika iesniegti 
vietējās ekonomikas stiprināša-
nas jeb uzņēmējdarbības rīcībās. 
Kopā 2016.  gadā tika izsludi-
nāts un piešķirts teju 480 tūk-
stoš eiro liels finansējums, no 
kuriem 264 tūkstoši tika pie-
šķirti uzņēmējdarbības attīstībai,  

68 tūkstoši – dažādām iedzīvotāju 
iniciatīvām, nepilni 4 tūkstoši –  
jauniešu aktivitātei, bet aptuveni 
145 tūkstoši eiro – infrastruktūras 
projektu realizēšanai, tajā skaitā 
parka labiekārtošanai, veloceliņa 
izveidei, baznīcas rekonstrukcijas 
darbiem u. c. (skat. attēlu).

Kopsapulcē tika ievēlēta jau-
na biedrības padome 9 cilvēku 
sastāvā līdzšinējo 11 padomes 
locekļu vietā. Padomes sastāva 
samazinājums tika pamatots ar 
konstruktīvāka un dinamiskāka 
darba nepieciešamību. Jauna-
jā padomē darbosies 4 Garkal-
nes novada un 5 Ropažu novada 
pārstāvji, kuri pārstāvēs gan jau-
niešu, gan nevalstisko organizā-
ciju, uzņēmēju, abu pašvaldību 
un iedzīvotāju intereses.

Jaunais padomes 
sastāvs: 

 Gundars Krievs, Garkalnes 
novada dome, Garkalne

  Sandris Kļaviņš, Garkal-
nes novads, uzņēmējs, Garkalne

 Brigita Taučkele, privātper-
sona, Garkalne

 Māris Ežmalis, uzņēmējs, 
Garkalne

  Santa Ezertēva, NVO un 

lauku sieviešu intereses, Ropaži
 Signe Grūbe, Ropažu no-

vada pašvaldība, Ropaži, 
  Aigars Kleins, pārstāv 

lauksaimnieku intereses, z/s Ra-
sas, Ropaži

 Mārtiņš Belte, pārstāv jau-
niešu intereses, jauniešu biedrī-
ba „Aliovisio”, Ropaži

 Nellija Šlegelmilha, uzņē-
mēja, Ropaži

Viens no galvenajiem pado-
mes uzdevumiem ir, balstoties 
uz biedrības izstrādāto stratē-
ģiju, tās īstenošanai piesaistīto 
resursu fonda ietvaros izskatīt 
un izvērtēt projektu pieteiku-
mus un pieņemt lēmumus par 
pieteikumu apstiprināšanu vai 
par atteikumu piešķirt finan-
sējumu projektu īstenošanai. 
Tikpat svarīgi padomei ir no-
drošināt teritorijas interešu aiz-
stāvību un lobēšanu reģionāla 
un nacionāla līmeņa institūci-
jās, kā arī veicināt teritorijas 
attīstību lokālā mērogā.

2017.  gadā viens no mēr-
ķiem ir aktīvs darbs starptau-
tiskas un nacionāla mēroga 
sadarbības veicināšanā un uz-
ņēmējdarbības vides uzlabošanā 
Ropažu un Garkalnes novados. 

Biedrībā „Ropažu Garkalnes 
partnerība” ievēlēta jauna 
padome

Muceniekos atklāts 
multifunkcionālais centrs 

Nr. Pašvaldība / pašvaldības 
struktūrvienība Profesija Darbavietu skaits Kopā1.–30.06. 1.–31.07. 1.–31.08.

1. Ropažu Kultūras un izglītības 
centrs

Kultūras pasākumu organizators (palīgs 
pasākumu organizēšanā) 1 - - 1

2. Palīgstrādnieks 1 - - 1
3. PII „Annele” Apkopējs (grupas) 3 3 - 6
4. Ropažu novada bibliotēka Bibliotekārs (palīgs bibliotēkā) 1 1 - 2
5. Ropažu vidusskola Palīgstrādnieks 2 1 1 4
6. Zaķumuižas pamatskola Palīgstrādnieks - 1 2 3
7. Skolotāja palīgs (bērnudārza audzinātāja 

palīgs) 3 - 3 6

8. RNP Sociālais dienests Aprūpētājs (aprūpētāja palīgs mājās) 1 1 1 3
9. RNP Attīstības daļa Palīgstrādnieks - 3 - 3

10. Ropažu Sporta centrs Palīgstrādnieks 1 - - 1
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Andrejs Planders, 
novadpētnieks

Volfu dzimtas vēsture aizsā-
kusies jau viduslaikos Silē-
zijā. Volfi bijuši vācu zemā-
kās muižniecības pārstāvji. 

17. gs. otrajā pusē pretrefor-
mācijas karu laikā dzimtas pār-
stāvis Sigismunds Ādams I Volfs 
devies uz Livoniju, kur arī aizsā-
kusies Vidzemes Volfu dzimtas 
vēsture. Volfu dzimta bijusi vie-
na no bagātākajām, no 17. līdz 
20. gs. tās īpašumos ietilpušas  
29 muižas. Pēc 1. pasaules kara 
veikto agrāro reformu rezultātā 
fon Volfu ģimenes īpašumi tika 
nacionalizēti un sadalīti jaun-
saimniecībām, dažus no tiem savā 
pārvaldē pārņēma Latvijas armija.

Ropažu Volfu dzimtas sāku-
mi meklējami Lāzbergu muižā.  
1855. gadā Ropažu baronese Hen-

riete fon Taube pārdeva Ropa-
žu muižu valdījumu baronam 
Viktoram fon Volfam. Viktors 
Pauls Amadejs fon Volfs dzimis 
1821. gadā Lāzberģu muižā pie 
Alūksnes, bijis precējies ar baro-
nesi Mariju Annu Evu fon Mei-
jendorfu. Viņu ģimenē bijuši  
9 bērni. Dēls Džeimss Georgs 
Leonards (dzimis 1854.  gadā 
Ropažos) mantoja Ropažu mui-
žu, Frīdrihs Leons Konrāds (dzi-
mis 1860. gadā Ropažos) mantoja 
Valdenrodi (Zaķumuižu). Frīdrihs 
nebija precējies. Kāds stāsts vēsta, 
ka Zaķu krodzinieka meita bijusi 
viņa mīļākā un viņiem piedzimis 
bērns. Frīdrihs studējis tieslietas 
Tērbatā, 1918. gadā aizbraucis uz 
Vāciju. Miris 1920. gadā. 

Ropažu barons Džeimss 
1884. gadā apprecējies ar baronesi 
Dagmāru Helēnu Konstanci Es-
peri fon Mengdeni. Viņu ģimenē 

bijuši 5 bērni: Egons Viktors Ad-
alberts Gotlībs (dzimis 1885. gadā 
Valdenrodē), Zigismunds Ri-
hards Ernsts Aleksandrs (dzi-
mis 1886. gadā Ropažos), Edīte 
Melānija Kara Marija (dzimusi 
1888. gadā Ropažos), Madalei-
na Margarita Gabriela (dzimu-
si 1891. gadā) un Izabella Emī-
lija Marisa Dagmāra (dzimusi 
1902. gadā Ropažos). 

Barons Džeimss studējis po-
litiku Tērbatas Universitātē. Dēli 
Egons un Zigismunds studējuši 
Pēterburgā un Tērbatā vēsturi un 
tieslietas. Abi dēli karoja 1. pasau-
les karā cariskās Krievijas Impē-
rijas armijā un 1918. gadā kopā 
ar tēvu tika izsūtīti uz Krasnojar-
sku. Pēc izsūtījuma Džeimss un 
Egons aizbrauca uz Vāciju, Zigis-
munds iestājās Baltijas Landesvē-
ra dienestā un tika smagi ievai-
nots. No 1920. gada dzīvoja Rīgā, 

apsaimniekoja Ropažu, Gulbenes, 
Ziemeru un Rāmkalnu muižas. 

Džeimsa meitas Edīte, Mada-
leina un Izabella pēc izglītības ie-
guves apprecējās un dzīvoja citur. 

Barona Džeimsa Volfa sieva 
baronese Dagmāra 1904.  gadā 
mantoja Vecgulbenes muižu un 
apsaimniekoja to līdz pat 1. pa-
saules karam, kad aizbrauca uz 
Vāciju. Mirusi 1924. gadā Bresla-
vā. 

Barons Džeimss 1924.  gadā 
atgriezās jaunizveidotajā Latvi-
jas valstī un dzīvoja Rīgā, bet no 
1927. gada – Firstenbrukā Vācijā. 
Miris 1928. gadā. 

Pēdējo Ropažu baronu vē-

lēšanās bija pārapbedīt viņus 
Jaunlaicenes Volfu dzimtas ka-
pos. 2010. gadā Jaunlaicenē tika 
pārapbedītas barona meitas Edīte 
un Madaleina. 

Fon Volfu dzimtas simbols 
VILKS iestrādāts dzimtas ģerbonī. 
Domājams, ka tam par pamatu ir 
dzimtas uzvārds. Volfu ģerbonī 
vilks ir pelēkā krāsā un simboli-
zē spēju redzēt tumsā, spēku un 
varenību. Kopā ar vilku ģerbonī 
ir atainots sudrabkrāsas franču li-
lijas zieds – karaļa varas, dižciltī-
bas un šķīstības simbols. 

Turpinājums sekos. 
Rakstā izmantoti 

Jaunlaicenes muzeja materiāli. 

no novada vēstures         

Pēdējie Ropažu baroni Volfi

Ropažu barons  
Viktors fon Volfs

Barona Džeimsa meita Edīte fon 
Volfa ar vīru Ralfu fon Volfu

Volfu dzimtas 
ģerbonis

Barona Džeimsa 
meita Madaleina 
fon Volfa

Ropažu baronese 
Dagmāra fon 
Mengdena

Barona Džeimsa 
meita izabella fon 
Volfa

Ropažu 
barons Džeims 
fon Volfs

Valdenrodes barons 
Frīdrihs fon Volfs

Vai mēs, dzīvojot Ropažu 
novadā, zinām, kādi 
uzņēmēji strādā mūsu 
novadā un tepat kaimiņos? 
Visbiežāk atbilde ir – nē, 
nezinām. un arī uzņēmēji 
īsti nezina savus kaimiņus 
un iespējamos sadarbības 
partnerus.  
Tieši tādēļ Ropažu novada 
pašvaldība, Garkalnes 
novada dome, biedrība 
„Ropažu Garkalnes 
partnerība” un „Ropažu 
novada uzņēmēji” 21. aprīlī 
Ropažos rīko pirmo Ropažu 
un Garkalnes pārnovadu 
uzņēmēju dienu „GaRo_ZA”.

Uzņēmēju dienas mērķis ir 
dot iespēju Ropažu un Garkal-
nes novadu uzņēmējiem satik-

ties, iepazīties vienam ar otru, 
uzzināt vienam par otru un uz-
sākt sadarbību. Pasākumā vie-
nuviet pulcēsies gan lieli, gan 
vidēji, gan mazi dažādu jomu 
uzņēmēji, kuri ar savu darbību 
un piedāvājumiem iepazīstinās 
arī Uzņēmēju dienas apmeklē-
tājus – iedzīvotājus.

Uzņēmēju dienu atklās Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras vadītājs Jānis 
Endziņš. Visas dienas garumā 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra Lielajā zālē darbosies uz-
ņēmēju izstāde, kuras laikā in-
teresentiem būs iespējams uz-
ņēmēju piedāvāto produkciju 
arī iegādāties, savukārt Ropa-
žu Kultūras un izglītības cen-
tra Mazajā zālē ikviens tiks ai-
cināts klausīties uzņēmēju un 

profesionālu ekspertu iedvesmas 
stāstus un praktiskus padomus 
uzņēmējdarbības attīstīšanā un 
veicināšanā. 

Sadarbība ir galvenais šī 
pasākuma atslēgas vārds. Pa-
ralēli uzņēmējiem domātajām 
aktivitātēm savstarpēju piere-
dzes apmaiņu gūs arī abu no-
vadu pašvaldību darbinieki, kā 
arī jaunieši, kuriem būs sarū-
pēta atsevišķa programma, lai 
labāk iepazītu uzņēmējdarbī-
bas vidi un praktisko darbību. 
Jaunieši apmeklēs uzņēmumus 
Ropažu un Garkalnes nova-
dos, iepazīsies ar to darbības 
jomu, kā arī paši praktiski ie-
saistīsies kāda ar uzņēmējdar-
bību saistīta darba uzdevuma 
izpildē. 

Savukārt iedzīvotājus sagai-

da arī paraugdemonstrējumi, 
vizināšanās ar zirgiem, degus-
tācijas, kā arī testa braucieni ar 
„Wess Motors” piedāvātajām 
automašīnām „Toyota”. 

Atnāc 21. aprīlī uz Ropažu 
Kultūras un izglītības centru, 
kur norisināsies „GaRo_ZA” un 
pārliecinies pats, cik daudzvei-
dīgi, radoši, pieredzes bagāti un 
lieliski ir mūsu un mūsu kai-
miņu – Ropažu un Garkalnes 
novadu – uzņēmēji!

„GaRo_ZA” Ropažos – 21. aprīlī Informācija mazdār-
ziņu nomniekiem!

Ropažu novada pašvaldība 
atgādina, ka mazdārziņu nom-
niekiem, kuriem zemes nomas 
līgums beidzas 31.12.2016., līdz 
30.04.2017. Ropažu novada paš-
valdībā jāiesniedz iesniegums par 
nomas līguma pagarināšanu. Pre-
tējā gadījumā ar 01.05.2017. maz-
dārziņš tiks nodots nomā citai 
personai.

Arī zemes nomniekiem zem 
kūtiņām lūdzam vērsties Ropa-
žu novada pašvaldībā ar iesnie-
gumu par zemes nomas līguma 
pagarināšanu! Ja mazdārziņš vairs 
nav nepieciešams, lūdzam vērsties 
pašvaldībā ar iesniegumu par no-
mas līguma izbeigšanu. 

Vēlreiz atgādinām, ka maz-
dārziņš NAV dzīvokļa īpašuma 
sastāvdaļa un, pārdodot dzīvok-
li, nevar tikt pārdots kopā ar to. 
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iZDoTi Ar Ropažu novada 
domes 22.03.2017. lēmumu 
(Protokols nr. 5, 7.  §) RoPA-
žu noVADA PAšVALDīBAS 
2017. GADA 22. MARTA SAiS-
TošiE noTEiKuMi nR. 5/2017.
izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 
7. punktu un 43. panta trešo daļu. 

1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā tiek piešķirts pabalsts 
transporta izdevumu segšanai no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem at-
sevišķām personu kategorijām brau-
cieniem uz ārstniecības iestādēm Lat-
vijas teritorijas robežās.

2. Pabalstu transporta izdevu-
mu segšanai piešķir personai, kura 
izmanto sabiedrisko transporta pa-
kalpojumus nokļūšanai uz ārstniecī-
bas iestādi Ropažu novada teritorijā 
vai citas pašvaldības administratīva-
jā teritorijā Latvijas teritorijas robe-
žās un ja:

2.1. persona ir vecāka par 65 ga-
diem un nav darbinieks Darba liku-
ma izpratnē;

2.2. persona vismaz vienu gadu 
pirms pabalsta pieprasīšanas ir dek-
larējusi pamata dzīves vietu Ropa-
žu novada administratīvajā teritorijā;

2.3. persona neatrodas pilnā 
valsts vai pašvaldības apgādībā;

2.4. persona nesaņem citus at-
vieglojumus braucienam sabiedriskā 
transportā.

3. Lēmumu par pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu piešķirt pabalstu 
pieņem Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests.

4. Pabalsts tiek piešķirts uz per-
sonas iesnieguma pamata, ja pabal-
sta pieprasītājs atbilst šo noteikumu  
2. punktā noteiktām prasībām.

5. Pabalsta pieprasītājs iesniegu-
mam pievieno sabiedriskā transporta 
biļetes un izziņu par ārstniecības ies-
tādes apmeklējumu ārpus pašvaldības 
teritorijas vai čekus par veiktajām pa-
cientu iemaksām ārstniecības iestādē.

6. Pabalsta apmērs vienai perso-
nai ir faktisko izdevumu apmērā, bet 
ne vairāk kā 40,00 eiro viena kalen-
dārā gada laikā. 

7. Šajos noteikumos noteiktajā 
kārtībā piešķirtais pabalsts tiek iz-
maksāts pabalsta pieprasītājam uz no-
rādīto kredītiestādes kontu vai izmak-
sāts Ropažu novada pašvaldības kasē.

8. Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta pieņemto lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu vai atteiku-
mu to piešķirt persona normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var apstrīdēt 
Ropažu novada domē, Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads.

9.  Ropažu novada domes lē-
mumu par apstrīdēto administratī-
vo aktu var pārsūdzēt Administratī-

vajā rajona tiesā normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

10. Saistošie noteikumi publicē-
jami Ropažu novada pašvaldības iz-
devumā „Ropažu Vēstis”.

11. Saistošie noteikumi stājas  

spēkā nākamajā dienā pēc to publi-
cēšanas Ropažu novada pašvaldības 
izdevumā „Ropažu Vēstis“.

Ropažu  
novada domes priekšsēdētājs                                                               

Z. Blaus

PAšvALdībĀ

iZDoTi Ar Ropažu novada 
domes 22.03.2017. lēmumu 
(Protokols nr. 5, 6.  §) RoPA-
žu noVADA PAšVALDīBAS 
2017. GADA 22. MARTA SAiS-
TošiE noTEiKuMi nR. 4/2017.
izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 15. panta pirmās daļas 
7. punktu un 43. panta trešo daļu. 

1. Izdarīt Ropažu novada pašval-
dības 2016. gada 27. aprīļa saistoša-
jos noteikumos Nr. 8 „Par pašvaldī-
bas pabalstiem Ropažu novadā” šādus 
grozījumus: 

1.1. Izteikt 17. punktu šādā re-
dakcijā: 

„17. Pabalstu veselības uzlabošanai 
piešķir personai, kura atbilst vienai no  
šādām sociālajām kategorijām: 

17.1. persona ar 1. grupas inva-
liditāti;

17.2. bērns invalīds;
17.3. persona ar onkoloģisku sa-

slimšanu.”
1.2. Izteikt 18. punktu šādā re-

dakcijā: 
„18. Pabalstu līdz 100,00 eiro pie-

šķir kalendārā gada laikā.”
1.3.  Izteikt 19. punktu šādā re-

dakcijā: 
„19. Pabalstu piešķir pēc veselī-

bu uzlabojošo pasākumu (veselību 
uzlabojošas procedūras, izmeklējumi, 
masāžas u. tml.) veikšanas, iesniedzot 
iesniegumu, pievienojot izdevumus ap-
liecinošu dokumentu kopijas un uz-
rādot oriģinālu. Personas ar onkolo-
ģisko saslimšanu papildus minētajam 
iesniedz izziņu no ģimens ārsta par 
saslimšanu.”

1.4. Izteikt 21.1. punktu šādā re-
dakcijā: 

„2.1.1. uz pabalsta pieprasīšanas 
brīdi viena vecāka pēdējā deklarē-
tā pamata dzīvesvieta ne mazāk kā  
12 mēnešus ir Ropažu novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā.”

1.5.  Izteikt 24. punktu šādā re-
dakcijā:

„24. Pabalstu 75  % apmērā no 
valstī noteiktās minimālās darba al-
gas piešķir mirušā tuviniekiem vai per-
sonai, kura uzņēmusies mirušā apbedī-
šanu. Ja pabalsta pieprasītājs saņēmis 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras piešķirto apbedīšanas pabalstu, 
kas ir mazāks par 75 % no valstī no-
teiktās minimālās darba algas, per-
sona pabalstu saņem apmērā, kas ir 
starpība starp pabalstu un Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras pie-
šķirto apbedīšanas pabalstu. Ja Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras pie-
šķirtais apbedīšanas pabalsts ir lielāks 
nekā 75 % no valstī noteiktās mini-
mālās darba algas, personai pabalstu 
nepiešķir.”

1.6. Izteikt 25. punktu šādā re-
dakcijā:

„25. Pabalstu mirušā tuvinieki vai 
persona, kura uzņēmusies mirušā ap-
bedīšanu, pieprasa 3 (trīs) kalendāro 
mēnešu laikā no mirušās personas mir-
šanas dienas.”

1.7. Izteikt 26. punktu šādā re-
dakcijā: 

„26. Gadījumā, ja mirušai personai 
nav tuvinieku vai personas, kura uz-
ņemtos mirušā apbedīšanu, pašvaldība 
vai tās deleģēta institūcija slēdz līgumu 
ar juridisku personu par apbedīšanas 

pakalpojuma organizēšanu un sedz ar 
apbedīšanu saistītos izdevumus līdz 
285,00 eiro.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ropažu novada pašvaldības oficiālajā 

izdevumā „Ropažu Vēstis”.    
Ropažu novada domes  
priekšsēdētājs Z. Blaus

Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu Nr.  4/2017 „Par 
grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 2016.  gada 27.  aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par  
pašvaldības pabalstiem Ropažu 
novadā”” nepieciešamības rakstu-
rojums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” izstrā-
dāti ar mērķi  paredzēt pabalstu veselības uzlabošanai personām ar onkoloģisko saslimšanu, 
precizēt bērna piedzimšanas pabalsta saņemšanas kārtību, paaugstināt apbedīšanas pabalsta 
apmēru.

Īss saistošo noteikumu satura iz-
klāsts

Saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” sniegta 
informācija par paredzēto finansiālo atbalstu novada iedzīvotājiem – personām ar onkolo-
ģisko saslimšanu, precizēta bērna piedzimšanas pabalsta saņemšanas kārtība un paaugstināts 
apbedīšanas pabalsta apmērs.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” pare-
dzēts papildināt VIII. daļas 17. punktu – personām ar onkoloģisko saslimšanu. Un paredzot 
palielināt pabalstu no 50,00 eiro uz 100,00 eiro, izteikt VIII. daļas 18. punktu šādā redakcijā: 
„Pabalstu līdz 100,00 eiro piešķir kalendārā gada laikā”, paredzēts paaugstināt apbedīšanas 
pabalstu no 50 % apmēra no valstī noteiktās minimālās darba algas uz 75 % no valstī no-
teiktās minimālās darba algas, kā arī gadījumā, ja mirušai personai nav tuvinieku, institūcijai 
vai personai, kura uzņēmusies apbedīt mirušo, sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus līdz 
285,00 eiro. Plānojot 2017. gada pašvaldības sociālo budžetu, tika paredzēti līdzekļi jauna 
pabalsta veida ieviešanai, un tā nevarētu būtiski ietekmēt pašvaldības budžeta izpildi.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ie-
tekme uz administratīvajām pro-
cedūrām

Par saistošo noteikumu Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” izpildi 
atbild Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” iz-
strādāti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta 
trešo daļu.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām saistībā ar saisto-
šiem noteikumiem

Saistošie noteikumi Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu no-
vadā”” izstrādes procesā tika izmantotas sociālo darbinieku darba procesā gūtās atziņas, Ro-
pažu novada domes Sociālo jautājumu komitejas deputātu ieteikumi.

„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā””

„Par pabalstu transporta izdevumu segšanai”
Paskaidrojuma raksts
Ropažu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr.  5/2017 „Par pabalstu 
transporta izdevumu segšanai” nepie-
ciešamības raksturojums, dokumenta 
būtība

Saistošie noteikumi Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” iz-
strādāti ar mērķi atbalstīt tos Ropažu novada iedzīvotājus, kuri apmeklē ārstniecī-
bas iestādes Ropažu novadā un ārpus Ropažu novada administratīvās teritorijas, 
un piešķirt pabalstu transporta izdevumu segšanai personu kategorijai, kuras ir 
vecākas par 65 gadiem. 

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošajos noteikumos Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” 
sniegta informācija par paredzēto finansiālo atbalstu novada iedzīvotājiem, kuri ir 
vecāki par 65 gadiem un kuri apmeklē ārstniecības iestādi citas pašvaldības admi-
nistratīvā teritorijā.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošajos noteikumos Nr.  5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segša-
nai” personām, kuras ir vecākas par 65 gadiem un apmeklē ārstniecības iestādi 
ārpus Ropažu novada administratīvās teritorijas, paredzēts pabalsta apmērs līdz  
40,00 eiro kalendārā gada laikā. Plānojot 2017. gada pašvaldības sociālo budžetu, 
tika paredzēti līdzekļi jauna pabalsta veida ieviešanai, un tā nevarētu būtiski ietek-
mēt pašvaldības budžeta izpildi.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav.

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Par saistošo noteikumu Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” 
izpildi atbild Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests.

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 
saistošie noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” iz-
strādāti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 
43. panta trešo daļu.

Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām saistībā ar saistošiem no-
teikumiem 

Saistošie noteikumi Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izdevumu segšanai” iz-
strādes procesā tika izmantoti sociālo darbinieku darba procesā gūtās atziņas, Ro-
pažu novada senioru priekšlikumi un Ropažu novada domes Sociālo jautājumu 
komitejas deputātu ieteikumi.
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Agnete Ālere,  
Ropažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauni, radoši, progresīvi domā-
joši, atvērti jaunām idejām –  
jauniešu grupa „Fools on Para-
de” no Ropažiem. Grupa sevi 
jau pieteikusi visai ambicio-
zi – jaunās mūzikas raidīju-
mā „Priekšnams” radio SWH 
ēterā, kā arī ir bieži viesi vienā 
no Rīgas lielākajiem alternatī-
vās mūzikas klubiem „Depo”. 

„Fools on Parade” grupas sastā-
vā: Niks Velmeris (18 gadi), vokāls 
un ģitāra, Ropažu Mūzikas skolā 
pabeidzis saksofona klasi un šo-
brīd mācās ģitārspēli Ropažu Mū-
zikas skolā profesionālās pilnveides 
programmā „Mūsdienu ritmi”; Ed-
gars Kučiks (18 gadi) bungas, mū-
zikas skolā mācījies spēlēt sitamos 
instrumentus, bet bungas 1 gadu 
mācījies spēlēt privātstundās un 
pašmācības ceļā no youtube.com; 
Tomass Klintsons (15 gadi), solo 
ģitāra, mācās Berģu Mūzikas skolā; 
Ralfs Kalniņš (15 gadi), basģitāra, 
beidzis Ropažu Mūzikas skolu un 
iestājies otro reizi, lai mācītos spē-
lēt bungas. 

Grupa dibināta 2015. gada  
5. decembrī. Iepriekš Edgars ar 
Niku spēlēja citā grupā ar nosau-
kumu „New Age Travelers”. Niks 
ar Ralfu ir ilgākie grupas biedri 
un kopā spēlē jau 5 gadus. Gru-
pas izveidē un panākumos jāpatei-
cas mūzikas skolotājam un grupas 
menedžerim Viktoram Fedoseje-
vam, kurš ir piedalījies grupas mē-
ģinājumos un jauniešus iedvesmojis 
un mācījis. 

Kā Viktors atklāja grupu?
Niks stāsta, ka gājis pie Viktora 

mācīties spēlēt ģitāras akordus, tās 
nav bijušas privātsundas, bet gan 
viss noticis starp stundām, brīva-
jos brīžos. Vēlāk Viktors uzaicinā-

jis Niku uz Ropažu grupas „Psei-
do” albuma „Nebalts” prezentāciju, 
kas notika Ropažos. Pamazām Niks 
aizdomājies, ka arī viņš varētu mē-
ģināt dziedāt un spēlēt kādā gru-
pā. Viktors pamanījis, ka Nikam 
ir talants, un pamazām palīdzējis 
atrast arī pārējos dalībniekus. Ro-
pažu Mūzikas skolai tajā laikā bija 
aparatūras iepirkums programmai 
„Mūsdienu ritmi”, kas nodrošināja 
jaunos grupas dalībniekus ar profe-
sionālu aparatūru – bungām, elek-
triskajām ģitārām, datoriem, skaņu 
aparatūru – visu, kas vajadzīgs kon-
certiem. Līdz ar to, pašiem veido-
jot kādus koncertus, nevienam nav 
jāprasa nepieciešamais aprīkojums.

Puiši stāsta, ka Viktors sāku-
mā palīdzējis grupas mēģinājumos 
un gandrīz katrā no tiem piedalī-
jies, mācot grupai daudz ko gan 
par mūziku, gan par dziedāšanu, 
bet nu jau Viktors pie puišiem ie-
nāk retāk, jo viņi jau attīstījuši savu 
talantu un palīdzība vairs tik ļoti 
nav vajadzīga. 

Tagad Viktors vairāk palīdzot 
piestrādāt pie grupas dinamisku-
ma un skanējuma. Niks stāsta, ka 
mēģinājuma telpa ir maziņa, tur 
ir skaļi, tāpēc pašiem dinamiku ir 
grūti kontrolēt.

Kāpēc tāds nosaukums?
Grupas puiši atzīst, ka ir iespai-

dojušies no slavenās indie rock (in-
dīroka) grupas „Artic Monkeys” 
dziesmas „Secret Door”, kurā tādu 
pašu vārdu salikumu var atrast pir-
majās dziesmas rindiņās. Uz jau-
tājumu, kāpēc tieši šie vārdi, Niks 
(solists) smaidot atbild: „Kaut kā 
iekrita sirsniņā, šie vārdi.”

Vai muzicēšana grupā ir vai-
rāk hobijs vai arī kaut kas nopiet-
nāks, ar ko nākotnē varētu pelnīt 
naudu?

Niks norāda, ka katram tas ir 
individuāli – pēc sajūtām. Dažreiz 
tas ir kā hobijs, citreiz – kā peļņas 

avots. Puiši piebilst, ka laiks rādīs. 
Tas atkarīgs no publikas, kā tā uz-
ņem grupu, vai patīk vai nepatīk. 
Puiši smaidot saka, ka noteikti gri-
bētu profesionāli pelnīt iztiku ar 
spēlēšanu grupā.

Kas ir „Fools on Parade” 
klausītājs?

Edgars, grupas bundzinieks, 
min, ka noteikti tie varētu būt viņu 
vienaudži, kuri klausās tādu mūzi-
ku, piebilstot, ka atšķirībā, kas ku-
ram patīkot. Tad uzreiz arī radās 
jautājums, kāds ir grupas mūzikas 
stils. Puiši atbild, ka tas vēl īsti nav 
nostiprinājies, un smejoties īsi ko-
mentē: „Kaut kas ar roku.”

Kurš jūsu grupā raksta dzies-
mas, kāds ir dziesmu tapšanas 
process?

Puiši stāsta, ka tas parasti no-
tiek dabiski – vienam ir ideja, tad 
tā tiek parādīta pārējiem, un visi 
kopā domā un to attīsta. 

Grupa atklāj, kā tapusi viņu 
pirmā oriģināldziesma „Tu man 
vismīļākā”, kas plašākai auditori-
jai jau tika atskaņota radio SWH 
jauno dziesmu konkursā „Priekš-
nams”. Puiši saka, ka mūziku vai-
rāk vai mazāk visi raksta kopā, un 
šajā procesā iesaistās arī grupas 
menedžeris Viktors, kurš palīdzot 
ar mūzikas aranžiju. Puiši norāda, 
ka Viktors daudz atbalstot grupu 
šajā ziņā. Niks, grupas solists, min, 
ka idejas orģināldziesmām top ļoti 
daudz, bet visas pagaidām nav rea-
lizētas, sakot, ka nevar pieķerties 
tām visām klāt vienlaikus. Pašreiz 

grupa paralēli strādājot 
pie vairākām idejām, tāpēc vēl nav 
sanācis kādu nostrādāt līdz galam. 

Runājot par oriģināldziesmas 
„Tu man vismīļākā” pamatdomu, 
Niks atklāj, tā ir par cilvēka iekšējo 
brīvību, kas ir vienota un atkarīga 
no sabiedrības un valstiskās brī-
vības un otrādi, kā jau viss ideju 
pasaulē, taču bez mūsu gribas un 
piepūles tā nerealizēsies. Grupas 
solists norāda, ka pārsvarā cenšas 
rakstīt dziesmu tekstus angliski, arī 
tie noder un palīdz skolai dažādos 
aspektos, piebilstot, ka angļu valo-
dā tomēr esot vieglāk izpausties, jo 
tā šķietot skanīgāka, un, protams, 
tādejādi savu vēstījumu var nodot 
lielākai auditorijai. 

No kā jūs ietekmējaties, raks-
tot oriģināldziesmas un spēlējot 
kaverversijas savos koncertos?

Grupas puiši vienozīmīgi ir ie-
mīlējuši tādas mūzikas leģendas kā 
„Metallica”, „AC DC”, „Pink Floyd”, 
„Nirvana”, „Arctic Monkeys”, 
„Kings of Leon”, „White Stripes” 
u.  c. Līdz ar to grupas mūzikas 
novirzienu raksturo tādi mūzikas 
žanri, precīzāk, roka apakšžanri, kā 
hard rock, blues rock, heavy metal, 
indie rock, progressive rock un al-
ternative rock. 

Kāds ir mēģinājumu un stu-
dijas grafiks?

Puiši stāsta, ka cenšas sanākt uz 
mēģinājumiem vismaz reizi nedēļā, 
bet, ja esot kādi koncerti, tad sanā-
kot biežāk, kas gan ir sarežģīti, jo 
Tomasam un Edgaram ir jābrauc 
uz Ropažiem no Rīgas. Spēlēšana 

grupā ir nopietns pārbaudījums, 
jo jauniešiem vēl jāpaspēj nokār-
tot dažādas skolas lietas – visi vēl 
mācās skolā. Pārsvarā grupas mē-
ģinājumi notiek brīvdienās, un tad 
puišu radošo mēģinājumu procesu 
varot dzirdēt pa visiem Ropažiem. 

Vai jūs visi dziedat un kā jūs 
mācāties dziedāt?

Niks saka, ka pamazām visi 
sāk attīstīt vokālās prasmes, bet 
pārsvarā viņš ir grupas vokāls, un 
Ralfs (basģitāra) bieži vien palīdz. 
Šobrīd puiši domā, ka arī Edgars 
pie bungām varētu dziedāt, taču 
reizē viņi atzīst, ka vienlaikus spē-
lēt instrumentus un dziedāt pagai-
dām ir diezgan sarežģīti. Tomēr tas 
neesot neiespējami un ar laiku to 
noteikti varēšot īstenot. Par mācī-
šanos dziedāt viņi saka, ka daudz 
skatās video internetā, iedvesmojas 
un mācās no tiem. Niks norāda, 
ka nav nevienu dienu mācījies pie 
kādiem skolotājiem neko no dzie-
dāšanas speciāli, izņemot pastarpi-
nāti mūzikas skolas dažās klasēs, 
piebilstot, ka patīk visu labāk pa-
šam mācīties, nevis apgūt pie kāda 
stundās. Šajā ziņā vēl nāk palīgā 
grupas menedžeris Viktors, kurš 
puišiem pamāca stilistiskās nianses 
dziedāšanā – kur dziedāt ar „krak-
šķi”, kur nē, kā to visu panākt, kur 
vairāk ar diafragmu strādāt. Niks 
atzīst, ka māk atdarināt daudzu 
mākslinieku dziedāšanas manie-
res, atrod interesantākās vietas, un 
Viktors tad arī piepalīdz to perfor-
matīvi noformēt. 
Turpinājums 8.lpp. »»»

 INTervIjA

„Fools on Parade” – atvērti jaunām  
idejām un gatavi augt
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neko Par mums bez mums! 

PiedzīvoJumu sacensības Jauniešiem

Senioru padomes vārdā  
Spodra Kalniņa

ir divas dabas stihijas, bez 
kurām cilvēka dzīve nav 
iedomājama – saule un 
ūdens. 16. marta rītā, līdz 
ar saullēktu, Ropažu nova-
da seniori devās uz Pērna-
vas SPA „Estonija” veselības 
uzlabošanas tūrē. Baudījām 
saulaino dienu un ūdens 
spēku gan baseinos, gan 
zemūdens masāžās, gan 
vairākās pirtīs – tvaika, sāls, 
saunā un lavandas istabā. 

Ņipri un moži atgriezāmies 
mājās Ropažos. Vakara pusē kā 
saule debesīs parādījās īsziņa ar 
šādu tekstu: „Mīļš paldies par jau-
ko un vajadzīgo veselības kūri. 
Tas bija kā saldais ēdiens visu šo 
daudzo gadu garumā. Paldies vi-
sai jaunajai senioru komandai – 
ko padarīsi, jaunība, jaunība līdz 
sirmam vecumam.”

Ar šo paldies ir pateikts viss. 
Prieks censties. Paldies Ropažu 
pašvaldībai par atbalstu un jau-
kajam šoferītim Aivaram. 

Aicinām visus izmantot piedā-
vātās iespējas.

Informējam, ka 8. aprīlī 
plkst. 8.00 no Ropažu centra iz-
braukums uz Rāmavas lauksaim-

niecības gadatirgu. Būs iespēja 
apskatīt izstādi un iegādāties va-
jadzīgās lietas darbiem dārzā. Lū-
dzu, pieteikties ziedu bodē „Kamē-
lija” vai pa tālr. 22015109. 

Senioru pavasara balle „Nāks 
ziedonis jauks” š. g. 28. aprī-
lī plkst. 18.00 Ropažu Kultūras 
centrā. Visu vakaru mūs priecēs 
māsas Legzdiņas. Dalības mak-
sa senioriem 2 eiro, senioru kan-
didātiem no 60 gadiem – 4 eiro. 
Pieteikties ziedu bodē „Kamēlija” 
līdz 22. aprīlim pie Spodras Kalni-
ņas personīgi, reizē veicot iemak-
su un piesakot transportu, ja tas 
nepieciešams.

Ekskursija uz Ventspili 27. un 
28. jūnijā. Izmaksas: 40 eiro. Ta-
jās iekļauta ēdināšana, naktsmītnes 
pilsētas centrā un gida pakalpoju-
mi. Vēlams pieteikties no 1. maija 
līdz 20. jūnijam. Par maršrutu in-
formācija būs vēlāk. 

Satikšanās 4. aprīlī. Idejas par 
gatavošanos Lieldienām, ieskaitot 
meistarklasi olu krāsošanā un de-
koru gatavošanā. Tikšanos vada 
Vera Grigale un Spodra Kalniņa.

Senioru tikšanās dienas jop-
rojām katra mēneša pirmajā un 
trešajā otrdienā.

Sekojiet līdzi paziņojumiem 
reklāmas stendos. Gaidām ikvie-
nu, kurš vēlas piedalīties arī saru-
nās pie tējas tases.

Prieks censties
««« Sākums 7.lpp.

Kur jūs koncertējat un vai 
koncerta vietām ir liela nozīme?

Edgars (bundzinieks) uzreiz ie-
runājās, ka ir tik daudz vietās spē-
lēts, ka nemaz visas nevar atcerē-
ties, norādot, ka principā esot bijis 
pa kādam koncertam visā Latvijā – 
Ventspilī, Jelgavā, Ogrē, Valmierā, 
Jaunonlainē festivālā, bet tā puiši 
pārsvarā koncertē kultūras namos. 
Lielākie un ievērojamākie koncerti 
bijuši Rīgā, kur puiši koncertējuši 
vairākkārt alternatīvās mūzikas klu-
bā „Depo”, kā arī Latvijas Pirmajā 
rokkafejnīcā radio SWH „Priekšna-
ma” koncertā. Puiši stāsta, ka bijis 
arī gadījums, ka pēc kāda koncerta 
tikuši aicināti uzstāties vienā festi-
vālā, kā arī saņēmuši uzaicināju-
mus atkārtoti spēlēt dažādās vietās. 

Grupa koncertējusi arī 
pašu mājās – Ropažos. Ropažu  
810 gadu jubilejas svinībās kopā ar 
Ropažu kori spēlējuši novada him-
nu – puiši atzīst, ka tas bijis viens 
no labākajiem brīžiem. Niks saka, 
ka, izpildot himnu, esot „skrējušas 
skudriņas” pa visu ķermeni. Pui-
ši norāda, ka ļoti patikusi šāda sa-

darbība, ka tā bijusi lieliska piere-
dze un ka koris ar grupu ļoti labi 
skanējis kopā. Grupa vienmēr ir 
atvērta jaunām idejām, gatavi ek-
sperimentēt, jo nekad neko nevar 
zināt, ja neesi pamēģinājis. 

Kādi ir grupas nākotnes 
plāni?

Ierakstīt pāris dziesmas, iespē-
jams arī izveidot albumu, saka pui-
ši, noteikti vairāk piedalīties festi-
vālos un konkursos. Grupai ir labi 
rezultāti dažādos konkursos un ir 
bijusi lieliska sadarbība, ierakstot 
mūziklu „Trīs sivēni, vilks un ne 
tikai” kopā ar Gvido Lingu. Puiši 
min, ka 2016. gada vasarā ir uz-
stājušies festivālā „Playground” uz 
mazās skatuves un šogad cer, ka 
viņus varēs redzēt jau uz lielās. Tā-
pat Niks uzsver, ka jācenšas spēlēt 
mazāk kaverversiju un jāpopularizē 
savi gabali. Jāsāk augt. 

Viktors Fedosejevs: „Grupa 
„Fools on Parade” vēlas pateikties 
Ropažu Mūzikas un mākslas sko-
las „Rodenpois” direktorei un spe-
cialitāšu pedagogiem par ieguldīto 
darbu viņu muzikālajā izaugsmē 
un mīlestības pret mākslu radīša-

nā! Paldies skolas lietvedei Ingū-
nai Binānei un  saimniecības daļas 
vadītājam Guntim Binānam par 
sapratni un pacietību, organizējot 
mūsu skaļos mēģinājumus! Paldies 
Ropažu novada pašvaldībai par at-
balstu transporta nodrošināšanā un 
it īpaši šoferītim Aivaram!

Un bez šaubām vismilzīgākais 
un sirsnīgākais paldies mūsu ve-
cākiem – Mārim un Dacei Kuči-
kiem,  Kasparam un Andai Kalni-
ņiem, Ludmilai Aleksandrovai par 
morālo, emocionālo un finansiālo 
palīdzību īstajā brīdī. Īpašs paldies 
Tomasa vecākiem Kristīnei un Ul-
dim Ozoliem par transportu, kon-
certdarbības administrēšanu un gru-
pas popularizēšanu sociālajos tīklos 
un medijos. Milzīgs paldies par at-
balstu un pretimnākšanu visam Ro-
pažu KIC kolektīvam Sanitas Mege-
res - Klevinskas vadībā. Visbeidzot 
mūsu īpašais paldies  visiem liela-
jiem un mazajiem Ropažu nova-
da iedzīvotājiem par atbalstu Ra-
dio SWH raidījuma „Priekšnams” 
balsošanā! Vēlreiz paldies visiem! 
Gaidiet mūsu muzikālos sveicienus 
tuvākajos pasākumos!

Agnete Ālere,  
Ropažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

20. martā Ropažu novadā 
pēc Ropažu novada biblio-
tēkas uzaicinājuma viesojās 
kinorežisors, scenārists, ak-
tieris, rakstnieks un glezno-
tājs Jānis Streičs ar saviem 
atmiņu stāstiem par kino 
veidošanu un ieguldījumu 
Latvijas kultūras vēsturē.

Sarunu ar tautā mīlēto kino-
režisoru vadīja viņa labs draugs 
un Ropažu novadā dzīvojošs li-
teratūrzinātnieks Edgars Muce-
nieks. Streičs sarunas gaitā ļāva 
klausītājiem ieskatīties ne tikai 
sava radošā procesa aizkulisēs, 
bet arī dažos personiskos dzī-

ves posmos, kuri ir palīdzēju-
ši stiprināt garīgo veselību un 
mūžu, kā vienu no tiem minot 
draudzību ar rakstnieku Jāni 
Klīdzēju, kas nācis no Latgales 
puses. Pēc Jāņa Klīdzēja romāna 
„Cilvēka bērns” motīviem reži-
sors 1991. gadā uzņēma filmu ar 
tādu pašu nosaukumu, kas bija 
tapusi Latvijas liktenim izšķirī-
gā laikā uz sarežģītu vēsturisko 
notikumu fona. Filma ir gandrīz 
autobiogrāfisks stāsts par mazā 
Latgales zēna Boņuka priekiem 
un bēdām, stāsts par ģimenes 
dzīvi, tradīcijām un vērtībām. 
Tāpat neizpalika sarunas par re-
žisora pieredzi ar padomju cen-
zūru un valdības finansējuma 
sadali filmu uzņemšanai.

Pēc sarunas ar režisoru inte-

resenti varēja iegādāties Dairas 
Āboliņas nesen iznākušo grā-
matu „Jāņa Streiča maģiskais 
reālisms. 22 filmas”, kurā kat-
rai no meistara filmām vairāk 
nekā 40  gadus ilgajā kinoreži-
sora biogrāfijā veltīta atseviš-
ķa nodaļa.

„Dzelzs dēls” 29. aprīlī plkst. 11.00  
Zaķumuižas stadionā
Aicinām piedalīties jauniešus vecumā no  
12 līdz 20 gadiem.

ProgrAmmā: 
 airsoft,
 loku šaušana,
 „rodenpoys” viduslaiku stafete,
 kontrolpunkta ieņemšana,
 regbijs un handbols,
 virvju šķēršļu josla.

Arī citiem interesentiem būs iespēja izmēģināt savus 
spēkus. organizē biedrība „ropažu novada kaimiņu 
sadarbība” sadarbībā ar ropažu novada pašvaldību.

Vairāk informācijas: biedrība  
„ropažu novada kaimiņu sadarbība”,  

Ivo Liepiņš, tālr. 26384272.

izcilā latviešu esejiste Zen-
ta Mauriņa no dzīves šķī-
rās 1978. gada 25. aprī-
lī Bāzeles klīnikā šveicē. 

Gleznainā Alpu kalnu ieskautā 
zeme bija rakstnieces iecienīta at-
pūtas vieta mūža nogalē, īpaši pēc 
nogurdinošām lekciju turnejām. 
Te rakstnieci sagaidīja draugi pie 
Tūnas ezera vai Blankenburgā, te 
viņa ārstējās un palīdzēja ārstēt ci-
tus pacientus Murfli privātajā klī-
nikā pie Zuga ezera.

Pēc Konstantīna Raudives nā-

ves Z. Mauriņa turpināja dzīvot 
Badkrocingenā Vācijā. Maksimi-
liāna Dītriha apgāds Meminge-
nā vācu valodā izdeva 28 viņas 
sarakstītās grāmatas. Rakstniece 
1968. gadā saņēma Pirmās šķiras 
Vācijas Valsts nopelnu krustu un 
1971.  gadā – Konrāda Adenau-
era balvu. 

Z. Mauriņa tika ievēlēta par 
goda profesori vairākās Vācijas 
augstskolās. 

Neviens latviešu rakstnieks 
trimdā nav saņēmis tādu nedalītu 

atzinību kā Zenta Mauriņa. Viņas 
vārds atrodams pasaules ievēroja-
māko sieviešu enciklopēdijā, viņas 
grāmatas tulkotas daudzās valodās.

Tomēr Zenta Mauriņa vienmēr 
uzsvēra, ka ir latviete, ka nāk no 
kulturāli bagātas zemes, kas smok 
nebrīvē.

Ar lekciju par rakstnieces 
mūža nogali Vācijā un Šveicē 
š. g. 20. aprīlī plkst. 19.00 Ropa-
žu novada bibliotēkā Edgars Mu-
cenieks noslēgs lekciju ciklu par 
Zentu Mauriņu.

Literārā studija – lekciju cikla noslēgums  
par Zentu Mauriņu 

Laiks satikties. Tikšanās ar Jāni Streiču
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Izraksts no 14. marta domes 
ārkārtas sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieks J. Griga-
ļūns, deputāti A. Cibuļskis, i. Gailī-
tis, R. Gremze, i. Līdacis, A. Kleins, 
J. Ķezis, M. Mucenieks, A. oleksāns, 
V. šīrants, V. šlēgelmilhs, M. Vimba

ropažu novada dome nolēma:
Par atļauju Nodrošinājuma valsts 

aģentūrai pārbūvēt attīrīšanas iekārtas 
Muceniekos, Ropažu novadā

Atļaut Nodrošinājuma valsts aģentūrai 
veikt attīrīšanas iekārtu pārbūvi – „Sadzīves 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu BIO-130 būv-
niecību” nekustamajā īpašumā „Mucenieki”, 
Ropažu novads, kadastra numurs 8084 006 
0009, zemesgabala kadastra apzīmējums 
8084 006 0289, ar pieciem nosacījumiem 
un pilnvarot ar pārpilnvarojuma tiesībām 
Nodrošinājuma valsts aģentūru veikt attī-
rīšanas iekārtu pārbūvi.

Izraksts no 22. marta domes 
sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, domes 
priekšsēdētāja vietnieks J. Griga-
ļūns, deputāti i. Amantova, A. Cibuļ-

skis, R. Gremze, i. Līdacis, A. Kleins, 
J. Ķezis, M. Mucenieks, A. oleksāns, 
V. šīrants, V. šlēgelmilhs, M. Vimba.

ropažu novada dome nolēma:
Par īres līgumu atjaunošanu sociā-

lajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 

īres līgumu ar 3 personām uz laiku.
Par sociālā dzīvokļa īres līguma no-

slēgšanu ar personu
Noslēgt sociālās dzīvojamās platības 

īres līgumu ar personu uz laiku.
Par Ropažu novada pašvaldības so-

ciālo dzīvokļu un sociālo māju reģistru
Izslēgt 2 personas no Ropažu nova-

da pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistra.

Par personas iesniegumu 
Izskatot iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

pabalstu sakarā ar tuvinieka bērēm, izmak-
sāt personai pabalstu apbedīšanas izdevu-
miem 285 EUR apmērā.

Ropažu novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 4/2017 „Par grozījumiem 
Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 8 
„Par pašvaldības pabalstiem Ropažu no-
vadā””

Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 4/2017 „Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 2016. gada 27. aprīļa sais-
tošajos noteikumos Nr. 8 „Par pašvaldības 
pabalstiem Ropažu novadā””.

Ropažu novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 5/2017 „Par pabalstu trans-
porta izdevumu segšanai”

Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 5/2017 „Par pabalstu transporta izde-
vumu segšanai”.

Par personu deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu

Anulēt 6 personu un 2 nepilngadīgu 
bērnu sniegtās ziņas par deklarēto dzīves-
vietu Ropažu novadā.

Par saistošo noteikumu Nr. 6/2017 
„Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāci-
jas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtī-
ba Ropažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada domes sais-
tošos noteikumus Nr. 6/2017 „Pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Ropažu novada pašval-
dības izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmas”.

Par finansiālu atbalstu Ropažu nova-
da iedzīvotājam dalībai 2017. gadā plāno-
tajās sacensībās jāšanas sportā

Piešķirt un pārskaitīt 430 EUR bied-
rībai „Para Equestrian Support Fund” Ro-
pažu novada iedzīvotāja mācību treniņu 
un sacensību dalības izdevumu daļējai seg-
šanai 2017. gadā plānotajās sacensībās jāt-
nieku sportā.

Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājai dalībai 2017.  gada 

sacensībās
Piešķirt un pārskaitīt 145 EUR biedrī-

bai „Latvijas Orientēšanās federācija” Ro-
pažu novada iedzīvotājas sacensību izdevu-
mu daļējai segšanai sacensībās 2017. gadā.

Par maksas daļēju kompensāciju pri-
vātajās pirmsskolas izglītības iestādēs

Noslēgt līgumus ar biedrību „Rīgas Eb-
reju kopiena” un SIA „AL818” par maksas 
daļēju kompensāciju, sākot no 2017. gada 
1. janvāra/9. marta līdz 2017. gada 31. de-
cembrim. Samaksu līdz 235,64 EUR mēnesī 
veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem sa-
skaņā ar noslēgto līgumu, piestādīto tāmi, 
rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecī-
gajā laika posmā.

Par nolikuma apstiprināšanu finan-
siālā atbalsta sniegšanai Ropažu nova-
da iedzīvotājiem un kartinga skolas au-
dzēkņiem

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas un biedrības „333 Sports Management” 
nolikumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu 
Ropažu novada iedzīvotājiem, „333 Kartin-
ga skolas” audzēkņiem. 

Par līguma par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu ar Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolas skolotāju no 
01.03.2017. līdz 31.12.2017.

Par nolikumu „Par kārtību, kādā 
fiziskās personas (grupas) iesniedz 
projektus konkursam „DARĀM PAŠI” 

apstiprināšanu
Apstiprināt nolikumu „Par kār-

tību, kādā fiziskās personas (grupas) 
iesniedz projektus konkursam „DARĀM 
PAŠI” un nolikumā noteiktajā kārtībā or-
ganizēt projektu konkursu, nosakot, ka 
projekta konkursa kopējais finansējums ir 
5000 EUR.

Par Ropažu novada projektu konkur-
sa  „DARĀM PAŠI” projektu pieteikumu 
vērtēšanas komisijas apstiprināšanu

Apstiprināt vērtēšanas komisiju šādā 
sastāvā: Ropažu novada pašvaldības izpild-
direktora p. i. S. Grūbe; Ropažu novada paš-
valdības Sabiedrisko attiecību daļas vadītā-
ja I. Koleča; Ropažu novada pašvaldības 
multifunkcionālo centru vadītāja D. Jokste.

Par mazdārziņu zemes nomas līgu-
ma noslēgšanu 

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes no-
mas līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu Ropažos un Tumšupē ar 2 personām.

Par SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” kapi-
tāldaļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu

Atteikties izmantot pirmpirkuma tiesī-
bas uz Stopiņu novada domei piederošām 
788 SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” kapitāla da-
ļām par summu 1 121 EUR.

Par E. Eglājas apstiprināšanu bied-
rības „Latvijas Tautas sporta asociācija” 
valdē

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
Sporta centra vadītāju Evitu Eglāju biedrī-
bas „Latvijas Tautas sporta asociācija” valdē.

Izraksti no domes sēdes protokoliem 

Terēza Jozefa, Ropažu novada 
TDK vadītāja

Ropažu novada TDK „Ciela-
va” un „Cielaviņa” dejotājiem 
dzīve rit, aktīvi dejojot. De-
jas maģija spēj gan uzlādēt 
pēc ziemas izsīkušo enerģi-
ju, gan vairot labsajūtu un 
pozitīvismu, gan atslābināt 
no spriedzes darba ikdienā.

Nupat veiksmīgi aizvadītas Lat-
vijas simtgadei veltītā dejas lieluz-
veduma „Māras zeme” kopreper-
tuāra pārbaudes skates. Ropažu 
Kultūras un izglītības centra VPDK 
„Cielava” vērtējumā nopelnīju-
ši 1. pakāpi un jūtas gandarīti ar 
paveikto. Jauniešu deju kolektīvs 
„Cielaviņa” izveidojies un nodi-
bināts vien kā dažus mēnešus un 
pirmo reizi startēja pieaugušo deju 
kolektīvu skatē, iegūstot 2. pakāpi. 
Tas viņiem ir labs rezultāts, ņemot 
vērā, ka daļa jauniešu ir nupat tikai 
sākuši iepazīt latviešu tautas dejas 

soļus un skatē C grupas tika ļoti 
stingri vērtētas, pievēršot īpašu uz-
manību deju soļu izpildījuma pre-
cizitātei, kā arī kolektīva kopskatam 
un dejotāju vecuma atbilstībai.

Bērnu deju kolektīvi vēl tikai 
gatavojas savai skatei, kas norisi-
nāsies 28. aprīlī.

Paralēli skatēm gatavojamies arī 
citiem mums nozīmīgiem pasāku-
miem. Ja vien arī Tu jūti, ka ener-
ģijas tilpums pēc ziemas izsīcis, – 
nāc un pievienojies mūsu azartisko 
dejotāju pulkam! 17. aprīlī dančus 
iegriezīsim Lieldienu pasākumā 
Ropažos.

30. aprīlī plkst. 18.00 Ropa-
žu Kultūras un izglītības centrā 
Starptautiskajai dejas dienai vel-
tīts koncerts „Ielūdz „Cielava”!”.

5.  maijā plkst. 17.00 Ropa-
žu Kultūras un izglītības centrā 
BTDK „Annele” 15 gadu jubilejas 
koncerts „Gadalaiku raksti dejā”.

Uz tikšanos kopīgā dejas-
priekā!

TDK „Rudzi” pārstāve Lita Grafa

Marta izskaņā Ropažu nova-
da tautas deju kolektīvs „Ru-
dzi” sekmīgi startēja Siguldas 
deju apriņķa deju kolektī-
vu skatē, kas notika Mālpilī. 
Skatē tika izdejotas divas no 
ieplānotajām tautas dejām, 
kas skatītājus priecēs Latvi-
jas simtgadei veltītajos XXVi 
Vispārējos latviešu dzies-
mu un XVi deju svētkos.

„Mēs esam salīdzinoši jauns 
deju kolektīvs, tāpēc dalība skatē 
un gatavošanās dziesmu un deju 
svētkiem mums ir īpaši liels un pat 
mazliet satraucošs notikums. Mūsu 
kolektīva galvenais vienojošais ele-
ments ir dejotprieks – tieši to līdzās 
jaunapgūtajām dejām arī vēlējāmies 
parādīt. Tāpat skatē ir tā brīnišķīgā 
iespēja redzēt, kā dejo citi kolektī-
vi, – salīdzināt savu dejas ritējumu 
ar citiem, vērot un iedvesmoties. 
Kopumā esam gandarīti par savu 
sniegumu, lai gan priekšā vēl liels 
darbs,” stāsta deju kolektīva vadī-
tāja Antra Valnere.

„Latviešu tautas dejas ir strau-
jas un fiziski attīstošas. Turklāt tā 
ir latviskā dzīvesziņa – tā pati, kas 
liek meklēt sēni mežā vai lēkt pāri 
ugunskuram Līgo vakarā, tā nav 
apslāpējama. Dejot – tas ir latvie-

šu gēnos. Uzvelkot tautas tērpu, ne 
tikai iztaisnojas mugura un stāja 
paliek staltākā, bet arī rodas tāda 
īpaša latviskuma sajūta – spēks. 
Protams, dalība skatē mums bija 
liela atbildība, īpaši apzinoties, ka 
dejas vērtē žūrija, jo te jāspēj pa-
rādīt tā iekšējā sajūta arī prasmīgā 
dejas solī. Nav jau tā, ka pašlaik 
ir sasniegta polkas prasmju pilnī-
ba, bet lēnām esam apguvuši mazu 
daļu no 44 latviešu polkas pavei-
diem,” pārdomās dalās Andrejs 
Gulbis, TDK „Rudzi” dejotājs.

Deju kolektīvam vēl īpašāku šo 
notikumu padarīja fakts, ka dejotā-
jus rotāja jaunie Kuldīgas novada 
tautas tērpi, kuros dominē tumši 
zilā krāsa, kas raksturo kolektīva 

„Rudzi” nosaukumu. Kopumā ko-
lektīva vajadzībām darināti 20 tēr-
pi. Tie tapuši, pateicoties ES prog-
rammas „Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai” projektu at-
lases „Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam” 
apakšprogrammas „Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” ak-
tivitātes „Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas”, kā arī biedrības „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” atbalstam.

Jau tuvākajos mēnešos tautas 
deju kolektīvs „Rudzi” ar saviem 
deju priekšnesumiem viesosies Ro-
pažu novada ciemos – Kākciemā, 
Zaķumuižā, Ropažos, Silakrogā un 
Muceniekos, kā arī kaimiņu novados.

Ropažu TDK „Rudzi” sekmīgi startē deju 
skatē, rotājušies jaunos tērpos

Pavasara enerģiju  
uzlādējam dejās!
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Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Divas nedēļas nogales Za-
ķumuižas sporta zālē valdīja 
futbola spēļu radītais azarts 
un emociju vētras. 11. marta 
sestdienā, lai Pierīgas priekšsa-
cīkstēs iegūtu iespēju cīnīties 
grupā par 1.–4. vietu, tikās Ro-
pažu, Stopiņu un Sējas nova-
du telpu futbola komandas.

Pēc spējām un ambīcijām ļoti 
spēcīgas, pēc spēlētāju atpazīstamī-
bas – līdzīgas, tādēļ katras spēles 
ikkatra sekunde tika izspēlēta ar 
maksimālu atdevi – katra veiksme 
un kļūda varēja mainīt komandas 
sasniegumus kopējā rezultātā fi-
nālos. Dzeltenās kartītes mirgoja, 
spēlētāju agresija un cīņas spars 
bija jāvalda tiesnešiem. Laukumā 
tika izlikti visi spēki, pēdējās spē-
les beigās bija skaidrs, ka 3. vie-
tā paliek Sējas novada komanda. 
Taču Stopiņu un Ropažu novada 
komandu rezultāts līdz pēdējām 
spēles minūtēm nebija skaidrs. 
Noskanot sirēnai, rezultāts 3:3. Tā 
kā abas komandas bija ar vienādu 
punktu skaitu, neizšķirtu savstar-

pējo spēli, vienādu vārtu starpību 
savstarpējās un arī visās spēlēs, tad 
saskaņā ar nolikuma pēdējo pun-
ktu vietu piešķiršanai iznākumu 
noteica kopējais komandas gūto 
vārtu skaits. Šoreiz tas bija lielāks 
Ropažu novada komandai – 12 
gūtie vārti, bet Stopiņu novada 
komandai – 8. Taču, lai arī spē-
lētāju cīņas bija beigušās un ceļa-
zīmi cīnīties par 1.–4. vietu izcīnīja 
ropažnieki, citas cīņas turpinājās 
vēl trīs dienas komandu pārstāvju 
starpā, jo tika apstrīdēti visu trīs 
komandu spēlētāju sastāvi. Papildu 
intriga pilnmēness laikā. Mūsu ko-
mandas sastāva atbilstība pierādīta 
un vieta tika saglabāta. Visi spēlē-
tāji nav dzimuši un auguši novadā, 
bet neatkarīgi no tā spēlē dažādos 
turnīros zem Ropažu novada ka-
roga, un no tautas sporta aprindās 
atpazīstamiem pienācējiem mūsējie 
tiešām iegūst – iemaņas, prasmes, 
māku cīnīties neatkarīgi no rezul-
tāta, spēles taktiku. Un galvenais – 
kopīgi sasniegtu rezultātu.

19. martā Zaķumuižas sporta 
zālē tikās par līderiem nominētās 
komandas: Mārupes, Ādažu, Ropa-
žu un Salaspils novadu komandas. 

Turnīra pirmā spēle, Ādaži – Mā-
rupe, tika nospēlēta ar ādažnieku 
uzvaru 4:3. 

Otra spēle, Salaspils – Ropaži. 
Vismaz pēdējo piecu gadu laikā Za-
ķumuižas sporta zālē tāda spēle ne-
bija redzēta – to atzina gan spēlē-
tāji, gan skatītāji. Spēles laikā droši 
vien vajadzēja ražot elektrību no 
enerģijas, kas valdīja zālē: spēlētāji 
virpuļoja, krita, skrēja, bumba šau-
dījās kā karsta ogle, ar kājām tika 
izrādīta visa iespējamā bumbas ap-
strādāšanas meistarība, brīžiem ne-
bija skaidrs, kādiem burvju trikiem 
spēlētāji viens otram „iztamborē-
ja” bumbu, un pēkšņi tās vadīšanu 
jau bija pārņēmis cits spēlētājs. Zālē 
valdīja troksnis, kas bija dzirdams 
arī krietni ārpus zāles – bumba 
dažkārt ar tādu sparu lidoja sienā, 
skatītāji un „maiņas soliņi” dzīvo-
ja līdzi tā, ka spēles gaita bija labi 
dzirdama arī ārpusē. Šī spēle bei-
dzās ar ropažnieku uzvaru 4:2. Tur-
nīrs turpināja savu gaitu, ne mirkli 
neatslābstot intrigai vai spēļu di-
namikai. Komandas – īsti futbola 
fani, jebkura cienīga pretendēt uz 
zelta vietu.

Pēdējās spēles norise un re-

zultāts arī šoreiz noteica visas vie-
tas. Ādažniekiem un ropažniekiem 
tā bija trešā un pēdējā spēle, taču 
Ādažu komanda visu dienu spēlēja 
6 cilvēku sastāvā – sīkas traumas, 
nogurums, un tomēr rezultāts tu-
rējās neizšķirts. Pēdējās spēļu mi-
nūtēs tika gūti vārti vienai koman-
dai, otrai – joprojām neizšķirts, līdz 
izšķirošie vārti tuvu spēles beigu 
signālam atgrieza Ropažu novadu 
1. vietas pjedestālā pēc diviem pār-
traukuma gadiem. Šoreiz paveicās 
mums, liels gods un prieks, taču 
atviegloti uzelpot var tikai uz mir-

kli. Visas komandas bija pelnījušas 
augstu atzinību.

Paldies skatītājiem, līdzjutēju 
atbalsts vienmēr palīdz un šoreiz 
tiešām bija vērts skatīties. Paldies 
visām komandām par skaistajām 
spēlēm un īpaši mūsu puišiem un 
trenerim Mihailam Buselim. Ko-
mandas sastāvā: Aleksejs Mozols, 
Andris Dreismanis, Ainārs Priedī-
tis, Maksims Kudrjašovs, Jevgeņijs 
Matrjoņins, Andis Krūmiņš, Ņikita 
Škeņevs, Dāvids Čudars, Dmitrijs 
Musajevs, Mihails  Jankovskijs un 
Ralfs Kociņš.

Futbola spēļu azarts un emociju vētras.  
Ropažu novadam 1. vieta Pierīgas novadu telpu futbola sacensībās 

Sporta kompleksā „333” jau 
11. gadu notiks bērnu un jau-
niešu vasaras autosporta un 
aktīvās atpūtas nodarbības 
„333 Kartinga skola”. Arī šo-
gad Ropažu pašvaldība sniegs 
finansiālu atbalstu dalībai 
nodarbībās Ropažu nova-
dā deklarētiem skolēniem, 
piešķirot stipendiju sekmīgā-
kajiem un uzcītīgākajiem. 

Līdz 10.  maijam stipendijas 
pretendenti tiek aicināti iesniegt 
pieteikumus dalībai nodarbībās un 
prasību par stipendijas saņemšanu 
saskaņā ar nolikumu. 

Visi interesenti tiek laipni aici-
nāti apmeklēt „333 Kartinga skolas” 
atvērto durvju dienu sporta kom-

pleksā „333” 14. maijā plkst. 13.00–
16.00, kad būs iespēja izmēģināt 
braucienus ar kartingiem, iepazīties 
ar vasaras piedzīvojumu program-
mu un satikt nodarbību vadītājus.

Par „333 kartinga skolu”
Vasaras autosporta un aktīvās 

atpūtas nodarbības „333 Kartinga 
skola” veido praktiskās apmācības, 
kurās bērni trenējās braucienos ar 
kartingiem, apgūstot drošas un pa-
reizas autovadīšanas iemaņas. Pa-
ralēli tiek sniegtas teorijas mācības, 
kurās bērniem tiek mācīti ceļu sa-
tiksmes noteikumi, sniegtas zināša-
nas par drošību uz ceļa, kā arī pa-
domi, kā individuāli uzlabot savas 

kartinga vadīšanas prasmes. Kat-
ras nodarbības laikā tiek pievērsta 
īpaša uzmanība individuālajām un 
komandas sportiskajām aktivitātēm, 
attīstot bērnu un jauniešu kopējo 
fizisko sagatavotību. 

„333 Kartinga skolas” apmācī-
bu programmā ir izveidota bonusu 
un punktu sistēma ar mērķi moti-
vēt bērnus sasniegt labākus rezul-
tātus visās nodarbību aktivitātēs. 
Nodarbībās iesaistīsies un prak-
tiskus padomus sniegs komandas 
„333 Autosport” autosportisti Beā-
te Klipa un Zigmārs Lapa, kā arī 
godalgoti Latvijas autosportisti – 
Otto Birznieks, Haralds Šlēgel-
milhs un citi. 

Elīna Pentjuša

Desmit komandu konkuren-
cē pamatturnīrā bija jāaizva-
da spēle katram ar katru un 
tika izcīnītas 14 uzvaras, kā 
arī piedzīvoti 4 zaudējumi.

Līdz ar veiksmīgo pamattur-
nīra noslēgumu, komanda ir ie-
guvusi mājas spēļu priekšrocību 
izslēgšanas spēlēs.

Pirmā kārta tiks aizvadīta 
pret „Grifs AG/LLA” komandu, 
un cīņa notiks līdz 2 uzvarām.

Pirmā spēle tiks aizvadī-
ta 29.03. plkst. 19.15 Ropažos, 
otrā spēle – 05.04 plkst.  20.45 
Turības zālē.

Uzvarētājs iekļūst fināla čet-
riniekā. Regulārajā sezonā abās 
komandu tikšanās reizēs tika 
izcīnītas uzvaras ar rezultātu 
96:53 un 110:79.

Vairāki komandas spēlētāji 
ir parādījuši stabilu sniegumu 
sezonas gaitā un atrodas starp 
labākajiem spēlētājiem. Šobrīd 
ar visvairāk vidēji iemestajiem 
punktiem spēlē 1. vietā atrodas 
Andris Kuksiks (25 pts/spēlē), 
3.  vietā Artis Bogdāns (21 pts/

spēlē), rezultatīvajās piespēlēs 
Pēteris Lunts ieņem 6. vietu 
(4.63 AS/spēlē), Andris Kuk-
siks ieņem 9.  vietu (4.40 AS/
spēlē), Mārtiņš Pentjušs ierin-
dojās 11.  vietā (4  AS/spēlē) un 
Artis Bogdāns ieņem 16.  vie-
tu (3.36 AS/spēlē). Atlēkušajās 
bumbās 7. vietu ieņem Kristaps 
Plotnieks (10.27 REB/spēlē), bet 
Pēteris Lunts ieņem 15.  vietu 
(7.78 REB/spēlē). Pēc efektivi-
tātes koeficienta 4.  vietā Artis 
Bogdāns (23.57 EFF), 5.  vie-
tā Andris Kuksiks (20.13 EFF), 
9.  vietā Kristaps Plotnieks (17 
EFF), 17.  vietā Jānis Zvaigzne 
(14.90 EFF). 

Komanda ieņem līderpozī-
cijas iemesto punktu un rezul-
tatīvo piespēļu daudzumā starp 
visām komandām par visām 
aizvadītajām spēlēm. 

Kaut gan pretinieki ir sīk-
sti un ir komandas, kuras ir 
spējīgas izrādīt sīvu konkuren-
ci, medaļas Olybet līgā šogad 
ir aizsniedzams mērķis, uz ko 
komanda noteikti tieksies, un 
centīsies izcīnīt visaugstākās 
godalgas.

Aicinājums pieteikties „333 Kartinga skolas” 
stipendijai!

Zaķumuižas vīriešu basketbola 
komanda regulāro sezonu 
noslēdz 1. vietā

Andrejs Ploriņš

18. martā Babītē notika Pierī-
gas novadu sacensības novusā.

Cīņa bija intriģējoša, īpaši par 
1. vietu, jo sacensību finišā Ķekavas 
un Babītes novadiem bija ne tikai 
vienāds punktu skaits, bet vienādi 
arī nākamie nolikumā minētie uz-
varētāja noteikšanas kritēriji. Starp 
komandām notika pārspēle, kurā 
uzvarēja Babītes komanda. Katra 

novada komanda sastāvēja no 4 da-
lībniekiem (3 kungi + 1 dāma)

Mums pie 1. galdiņa Ainārs 
Gulbis, pie 2. galdiņa Aldis Volters, 
pie 3. galdiņa Andrejs Ploriņš, bet 
pie dāmu galdiņa Velga Nestore.

Pēc izlozes mēs ieguvām tabu-
lā 2. numuru, un pirmajā spēlē bija 
lemts uzreiz tikties ar uzvarētājiem –  
Babītes komandu. Zaudējām ar 2:6. 
It kā nebija slikti: Aldis 3:3, Velga 3:3, 
Andrejs 2:4, taču pietrūka veiksmes, 

varējām izvilkt neizšķirtu. Otrā spēle 
ar Salaspili – rezultāts 4:4. Šis rezul-
tāts mūs galīgi neapmierina – īpaši 
mani –, tādas neveiksmes sen ne-
biju piedzīvojis. Pēc spēles pasēdē-
ju, padomāju, un spēle aizgāja – 4 
uzvaras pēc kārtas, un mēs sākām 
strauji vākt punktus. Līdz mūsu ie-
rastajai 4. vietai pietrūka 1 punkts 
(Salaspils spēle!). Pie dāmu galdiņa 
Velga Nestore izcīnīja 2. vietu un ie-
guva medaļu.

Pierīgā novusā mūsējie piektie
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AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „KĀKCIems”  
(zIedOņI–2, KĀKCIems)

AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „mUCeNIeKI”  
(“BUNdULīšI”, mUCeNIeKOs) 

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 19.00,  
CetUrtDIen no 12.00 līdz 20.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 18.00

10. aprīlī plkst. 14.00 sociālie 
darbinieki A. Alksne, L. Spilva,  
S. Tālberga konsultē iedzīvotājus 
(pieteikties pa tālr. 27889940). 
Plkst. 17.00 nūjošana. Nāc nūjot 
kopā ar Anitu. 

11. aprīlī plkst. 17.00 bērniem. 
Krāsojam Lieldienu olas ar dabas 
materiāliem.

13. aprīlī plkst. 14.00 Ropažu 
novada jurista konsultācijas (pie-
teikties pa tālr. 27889940). Plkst. 
17.00 nūjošana. Nāc nūjot kopā 
ar Anitu. Plkst. 19.00 vingrošana 
veselam un skaistam ķermenim  
D. Jermakas vadībā.

17. aprīlī plkst. 17.00 nūjošana. 
Nāc nūjot kopā ar Anitu.

20. aprīlī plkst. 14.00 senioriem. 
Sienam sieru un runājam par pava-
sara darbiem dārzā. Plkst. 19.00 
vingrošana veselam un skaistam 
ķermenim D. Jermakas vadībā.

21. aprīlī plkst. 18.00 jauniešu 
vakars. Tikšanās ar Ropažu novada 

jauniešu speciālistu Ilvaru Ieviņu. 
22. aprīlī Lielā talka. Gaidām čak-
los palīgus!

24. aprīlī plkst. 17.00 nūjošana. 
Nāc nūjot kopā ar Anitu.

27. aprīlī plkst. 9.40 Ropažu 
novada bezmaksas autobuss 
novada senioriem braucienam uz 
Rīgu. Plkst. 15.00 nūjošana. Nāc 
nūjot kopā ar Anitu. Plkst. 19.00 
vingrošana veselam un skaistam 
ķermenim D. Jermakas vadībā.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S. Cibuļskas konsultācija, 
sazināties pa tālr. 27889940.

• Ja nepieciešams satikt multifunkcionālo 
centru vadītāju  
D. Joksti, sazināties pa tālr. 27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

• Nūjošanas nūjas, masāžas riņķis, 
šujmašīna.

• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).

• Publiskais internets.

• Dokumentu printēšana, kopēšana.

• Dažādas galda spēles, Xbox360 u.c.

• Ir iespēja izmantot dušu un veļasmašīnu.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, par izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv vai informatīvajos pazi-
ņojumos.

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 8.00 līdz 16.00,  

treŠDIen no 11.00 līdz 18.00,  
PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

10. aprīlī plkst. 19.00 tikšanās ar 
Ropažu novada domes vadību un 
deputātiem

12. aprīlī plkst. 12.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
novada pašvaldības jurists. 
Iepriekšējs pieraksts pa tālr. 
27889965.

21. aprīlī plkst. 12.00 
Mucenieku iedzīvotāju – senioru –  
tikšanās. Saruna par senioru 
iecerēm un vēlmēm, darbojoties 
MFC „Mucenieki”. Plkst. 17.00 
tikšanās ar 7–12 gadus veciem 
skolēniem (var piedalīties arī 
vecāki). Saruna par to, kā padarīt 
bērnu brīvo laiku interesantu un 
lietderīgu.

24. aprīlī plkst. 11.00 tikšanās 
ar pirmskolas vecuma bērnu 
māmiņām. Saruna par iespējām 
kopīgi darboties, veicināt bērnu 
attīstību.

26. aprīlī plkst. 13.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu novada sociālās 
darbinieces A. Alksne, A. Jurika. 
Iepriekšējs pieraksts e-pastā  
mara.priede@ropazi.lv vai personīgi 
centra darba laikā. 

28. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās 
„Kā varam ietekmēt savu 
veselību. Tibetas medicīnas 
padomi veselības uzturēšanā”. 
Ar savu pieredzi dalīsies 
seniore Rudīte Jaunslaviete. 
Plkst. 18.00 tikšanās ar aktīva 
dzīvesveida piekritējām, kurām 
interesē vingrošana, sportiskās 
aktivitātes, dejošana. Plkst. 19.00 
tikšanās ar iedzīvotājiem, kuri 
vēlas mācīties latviešu valodu. 
Iepriekšējs pieraksts mācībām 
latviešu valodas apguves grupā 
e-pastā mara.priede@ropazi.lv vai 
personīgi centra darba laikā līdz 
28. aprīlim.

Cienījamie Mucenieku iedzīvotāji! 
Pirmdienās un piektdienās centra darba 
laikā labprāt uzklausīsim jūsu idejas, 
ierosinājumus, vēlmes. Gaidām arī 
dažādu prasmju cilvēkus. Varat mums 
rakstīt uz e-pastu mara.priede@ropazi.lv.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

•  Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt grāmatas un periodiku uz 
mājām).

•  Publiskais internets.

•  Dokumentu printēšana, kopēšana.

•  Dažādas galda spēles, Xbox360.

Multifunkcionālajā centrā novada maz-
nodrošinātām un trūcīgām personām 
ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas dušas pakalpojumi.

AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „TUmšUPe” 
(zīTArI 5–1, TUmšUPe)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 11.00 līdz 19.00,  

OtrDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 12.00 līdz 20.00

10. aprīlī plkst. 16.30 radošā no-
darbība bērniem „Raibās Lieldie-
nas” kopā ar Svetu.

11. aprīlī plkst. 
15.00 sociālie dar-
binieki pieņem iedzīvotājus  
(A. Jurika, A. Alksne) pēc iepriek-
šējā pieraksta pa tālr. 67957399. 
Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgā-
kajām personām, programmas  
CCI Nr. 2014LVFMOP001  
aktivitāte – kulinārijas apmācības 
(sociālie darbinieki). 

21. aprīlī plkst. 13.00–14.00  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.

22. aprīlī „Lielā talka” 

27. aprīlī plkst. 8.50 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem brau-
cienam uz Rīgu. Tālr. 67957399. 
Plkst. 16.30 bibliotēkas nodar-
bība bērniem kopā ar Ropažu 

bibliotēku.

28. aprīlī plkst. 17.00 bērnu kuli-
nārija kopā ar Svetu.

• Sociālā dienesta vadītāja iedzīvotājus 
konsultēs pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālr. 67957399.
• Multifunkcionālo centru vadītājas 
tikšanās ar iedzīvotājiem pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67957399.
• LAD (Nr.14-04-L38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai personām 
ar Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:

• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).

• Publiskais internets.

• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana.

• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67957399.

• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀTes mArTĀ  
mULTIFUNKCIONĀLAJĀ CeNTrĀ „sILAKrOGs” 
(PrIedes 5-1, sILAKrOGs)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,  

OtrDIen, treŠDIen no 11.00 līdz 18.00,  
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,  

PIeKtDIen no 11.00 līdz 15.00

5. aprīlī plkst. 16.45–17.45 
radošā stundiņa bērniem. 
Lieldienu dekori no sāls mīklas – 1.

6. aprīlī plkst. 18.00 jauniešu 
vakars. Sarunas, spēles un mūzika. 
Nāc un piedalies. Paņem kādu 
našķi. Vecums no 13 līdz 25.

10. aprīlī plkst. 9.15 no Silakroga 
autobusa pieturas Ropažu novada 
pašvaldības bezmaksas autobuss 
novada senioriem uz Ropažiem.

12. aprīlī plkst. 16.45–17.45 
radošā stundiņa bērniem. 
Lieldienu dekori no sāls mīklas – 2.

13. aprīlī plkst. 12.00–13.00 
iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists (pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālr. 67398696).

18. aprīlī plkst. 13.00 dāmas 
satiekas Trešajās Lieldienās.  
/Lieldienas priekšvakarā durvis 
nosprauda ar pīlādžu zariem, lai 
ļaunie gari netiek iekšā./

19. aprīlī plkst. 19.00  
Literārais vakars grāmatu mīļiem. 
Liega Piešiņa.

25. aprīlī plkst. 10.00–12.00 
sociālie darbinieki konsultē 
iedzīvotājus (A. Jurika, A. Alksne).

27. aprīlī plkst. 9.55 Ropažu no-
vada pašvaldības bezmaksas au-
tobuss uz Rīgu novada senioriem 
pārtikas iegādei.

Katru pirmdienu plkst. 10.00–

12.00 nūjošana. Ejam nūjot! Aus-
tra Bižkovska. Pieteikties savlaicīgi 
pa tālr. 27889965 darba laikā. 
Plkst. 19.00–20.30 angļu valodas 
mācības, „Grupa-1”.

Katru otrdienu plkst. 12.00–
13.00 iedzīvotājus uzklausīs mfc. 
vadītāja Daiga Jokste, e-pasts: 
daiga.jokste@ropazi.lv.  
Plkst. 19.30–21.00 angļu valodas 
mācības, „Grupa-2”.

Katru trešdienu plkst. 19.00–
20.30 latviešu valodas mācības 
pieaugušajiem.

• Ja nepieciešama Sociālā dienesta 
vadītājas S.Cibuļskas konsultācija, 
lūdzu sazināties personiski pa tālr. 
67918515, lai vienotos par laiku.

PrieCīgas un saules staru 
Pilnas lieldienas!

• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana 
(maksas pakalpojums), faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, 
badmintons u.c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var 
tikt papildināts, par izmaiņām sekojiet 
līdzi www.ropazi.lv.  

NovAdĀ

 dzimuši

sveicam

2017. gada martā ropažu 
novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti divi  
jaundzimušie –
agate un  
estere gerda

70 gadi
Vasilijs Romaškins
Daila ostrovska
Mārīte Eglīte

75 gadi 
Staņislava Kļaviņa
ņina Spiridovska
Aija Pampava
Anna Pandalone

80 gadi
ilze žeļņeronoka
Dzidra Drille
Lidija Gržibovska
Zigmunds Rubenis
Aivars ozoliņš

85 gadi
Gaļina Guste
Gunārs Planders
Elza Krūmiņa
Lilija Krišjāne
Spodra Lauva

90 gadi
Antoņina Būda

Un kas par to,  
ka gadu vesels klēpi,
Kā pļavu ziedi laika  
vāzēs mirdz,
Gan sūrumu,  
gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis  
vajadzīgs priekš sirds.
Lai sajustu –  
cik dzīve tomēr skaista,
Kur tā kā darba bite vari būt,
To sudrabu no  
mirkļa kārēm vācot,
Kas neapsūb un  
vējos nepazūd!
/K.Apšukrūma/
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ropažu kultūras un 
izglītības centrs
no 6. līdz 30. aprīlim Ropažu 
novada mākslas studijas darbu 
izstāde
11. aprīlī 20.00 amerikāņu 
mūziķa Džona Eliota koncerts
21. aprīlī 14.00–20.00 Ropažu 
un Garkalnes pārnovadu 
uzņēmēju diena 2017  
„GaRo_ZA”
26. aprīlī 14.00 domes sēde
28. aprīlī 18.00 senioru 
pavasara balle
30. aprīlī 18.00  
Dejas diena
no 3. līdz 21. maijam 
keramikas darbu izstāde – 
Zanda Priedniece, Ieva Meijere, 
Gunta Darbvare, Dace Cibuļska
3. maijā keramikas izstādes 
prezentācijas pasākums
5. maijā TDK  „Annele” jubilejas 
koncerts
13. maijā Ropažu vidusskolas 
Pēdējais zvans
no 8. maija līdz 21. maijam 
Sigitas Muleres mozaīkas 
pulciņa stikla darbu izstāde

zaķumuižas klubs
29. aprīlī 19.00 Zanes 
Pērkones CD prezentācijas 
koncerts

ropažu novada bibliotēka
12. aprīlī 18.00 seminārs „Bio-
loģisko preparātu lietošana 
augu aizsardzībai un auglībai”. 
Stāstīs SIA „Bioefekts” pārstāvji. 
Iespēja iegādāties „Bioefekts” 
preparātus
no 17. līdz 21. aprīlim Biblio-
tēku nedēļas pasākumi. Vairāk 
www.ropazi.lv
20. aprīlī 19.00 Literārā  
studija – lekciju cikla noslē-
gums par Zentu Mauriņu 
29. aprīlī 11.00 Pūka skolas  
4. nodarbība
29. aprīlī 12.00 Pūka skolas  
4. nodarbība
3. maijā 18.00 Baltā galdauta 
svētki

ropažu sporta centrs
8. aprīlī 11.00 Ropažu novada 
turnīrs dambretē 
14. aprīlī 10.00 Lieldienu 
Ceļojošā kausa turnīrs tenisā 
dubultspēlē vīriešiem
23. aprīlī 9.30–17.30 Ropažu 
novada telpu futbola turnīrs
29. aprīlī 17.30 Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
galda tenisā, 4. posms

zaķumuižas sporta zāle
8. aprīlī 10.00 Ropažu novada 
čempionāts novusā, 4. posms

14. aprīlī 10.00 Lieldienu 
Ceļojošā kausa turnīrs tenisā 
dubultspēlē vīriešiem

citur novadā
10. aprīlī 19.00 Ropažu 
novada domes vadības 
un deputātu tikšanās ar 
iedzīvotājiem Muceniekos, 
multifunkcionālais centrs 
„Mucenieki”, „Bundulīši”
11. aprīlī 15.00 nodarbība 
kulinārijā pašpalīdzības grupai 
projekta „Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām” (programma  
CCI Nr. 2014LVFMOP001) 
ietvaros, multifunkcionālais 
centrs „Tumšupe”
12. aprīlī 16.00 sadziedāšanās 
koncerts „Pavasari, mosties”  
PII „Annele”
17. aprīlī Lielā šūpoļu diena un 
tradicionālais tirdziņš Ropažos, 
Ropažu parkā
27. aprīlī bezmaksas autobuss 
novada senioriem braucienam 
uz Rīgu
29. aprīlī piedzīvojumu spēle 
„Dzelzs dēls”, Zaķumuižas 
stadions
30. aprīlī 10.00 Ropažu 
novada čempionāts zolītē,  
4. posms (vieta tiek precizēta  
3 dienas pirms sacensībām)
4. maijā Baltā galdauta svētki, 
Ropažu novads

 Pasākumu kaLendārs

AfIšA/KULTūrA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

www.ropazi.lv

Izstādē piedalās: Ligita Zeltiņa, Raimonda Jančenko, 
Zane Biķe, Jūlija Spilva, Līga Slišāne, Everita 

Brūvere, Katrīna Ķeķe, Agnese Ozola,  
Anna Šķerberga, Valda Lasmane, Gunta Darbvare, 

Ieva Poēma, Ketrina Ieviņa, Jānis Siliņš,  
Agnese Spridzāne, Rita Strauta,  

Dace Cibuļska, Santa Legzdiņa, Aina Barovska, 
Jeļena Baženova, Dace Grundmane. 

Džons Eliots – amerikāņu mūziķis, komponists, izpildītājs, 
producents un ceļotājs. Džons iespaidojies no mūziķa Brūsa 

Springstīna (Bruce Sprigsteen) nevardarbīgās mūzikas, Boba 
Dilana (Bob Dylan) humora un, tā saucamā, amerikāņu sapņa.

www.ropazi.lv

BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI
#4maijsRopazunovads

1. Uzņem foto vai video,  
kā svini svētkus!
2. Liec foto savā Facebook un/vai 
Instagram kontā
3. Lieto #4maijsRopazunovads  
(Ja vēlies, klāt raksti #Latvijai100 
baltāgaldautasvētki)
4. Ierakstam/postam jābūt – public - zemeslodītei 
(savādāk nevarēsim foto pārpublicēt un  vispār redzēt)

Tiem, kas nelieto Facebook/Instagram
Sūti fotogrāfijas mums! 
Ja vēlies, pieraksti klāt svinētājus un vietu, kur atrodies,
sveicienu, skaistus vārdus Latvijai un Ropažu novadam!
Katrīna – 26496613 keke.katrina@gmail.com
Agnese – 26548222 agnese.ozola@ropazi.lv
 SMS (pārliecinies, vai esam saņēmuši tavu ziņu);  
 Whatsapp;  E-pastā

FOTOGRĀFIJAS BŪS APSKATĀMAS www.ropazi.lv  
UN MAIJA IZDEVUMĀ “ROPAŽU VĒSTIS”

LABĀKĀS NOSKAŅAS BILDES AUTORAM –  
2 IELŪGUMI UZ R&B BLUES FESTIVĀLU

17.JŪNIJĀ ROPAŽU PARKĀ. (ŽŪRIJĀ – JĀNIS BUKOVSKIS)

IESPĒJA 
BRĪVPRĀTĪGAJIEM
Ropažu Kultūras 
un izglītības 
centrs aicina 
pieteikties 
brīvprātīgo 

darbam pasākumā  
„Lielā šūpoļu 

diena” -  
17. aprīlī. 

Interesentus 
aicinām 

pieteikties pa 
tālruni 26496613 

vai epastā - 
kultūra@ropazi.lv


